
Protokół Nr IV/2014 
z IV Sesji Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 30 grudnia 2014 r. 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta  
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  
 
Porządek obrad:  
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  stwierdzenie „quorum”, 
-  przedstawienie porządku obrad, 
-  przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej Białogardu.  

2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
     a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, 
     b) Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015, 
     c) zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo, 
     d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, 
     e) uchwały budżetowej na rok 2015, 
     f) wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, 
     g) uchylająca uchwałę w sprawie delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu   
         Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 
     h) delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych, 

   i) skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu. 
  3. Wnioski, informacje i oświadczenia. 
  4. Sprawy organizacyjne Rady. 
  5. Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami oraz z wykonania 
      uchwał Rady Miejskiej.  
  6. Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 
  7. Zamknięcie Sesji.     
 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

O godzinie 1006 S. Domański Przewodniczący Rady  Miejskiej wypowiedział 
formułę: „Otwieram obrady IV  Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał gości przybyłych na sesję, w tym: 
Wicestarostę Pana Piotra Pakuszto Prezesa Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Pana Jana Ciszka, radnych Powiatu Białogardzkiego: Panią Małgorzatę 
Stachowiak, Pana Andrzeja Nowaka. Pana Adama Kołackiego, przedstawicieli służb 
mundurowych: Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Pana Krzysztofa Wołkowskiego, 
Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Jacka Twardonia, 
Burmistrza Pana Krzysztofa Bagińskiego wraz ze wszystkimi pracownikami Urzędu, 
dyrektorów, prezesów jednostek podległych Miastu oraz radnych. 

 
-  stwierdzenie „quorum” 

 Na sesji było wymagane quorum.  Obecnych było dwudziestu radnych. Rada była 
władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

 
-  przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad i zapytał czy są uwagi do 

porządku sesji. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował aby sekretarzem obrad była Pani 

Małgorzata Zimmer oraz zaproponował Panią Małgorzatę Zimmer do liczenia głosów   
w głosowaniach jawnych.  
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Uwag nie zgłoszono.  
Na podstawie § 34 ust. 2 i § 60 ust. 4 Statutu Miasta Białogard Rada Miejska 

Białogardu powierzyła wykonywanie obowiązków sekretarza obrad i przeliczania głosów 
w głosowaniach jawnych kierownikowi Biura Rady Miejskiej Pani Małgorzacie Zimmer. 

 
-  przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej Białogardu.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej podał pod głosowanie przyjęcie protokółu z obrad 
III Sesji Rady Miejskiej Białogardu.  

 
          Rada Miejska Białogardu głosując: za - 20 (jednogłośnie). 

przyjęła protokół z III Sesji. 
 

Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
  a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej 

B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
poinformowała, że nieruchomość położona jest przy ulicy Staromiejskiej 16 i jest to lokal 
użytkowy o powierzchni 24, 10 m 2 wraz z udziałem w gruncie 663/10000 częściach.  

Naczelnik poinformowała, że obowiązuje uchwała Rady Miejskiej i jeżeli najemcy 
lokalu użytkowego wystąpią z wnioskiem o kupno, to  mają prawo wykupić ten lokal po pięciu 
latach trwającej umowy w drodze bezprzetargowej.  

B. Szulakiewicz powiedziała, że wpłynął wniosek od najemców lokalu. Została 
przygotowana  uchwała w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza w drodze 
bezprzetargowej tego lokalu użytkowego. 
       Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.                            
 
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna -  pozytywna ( za - 5 jednogłośnie),                                                                                 
2) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska -  pozytywna ( za - 5 jednogłośnie).                                         
  
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o otwarciu dyskusji. 
Radni nie zgłaszali chęci dyskusji w tym punkcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie 

przez Burmistrza nieruchomości komunalnej: za - 19 (jednogłośnie). 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwałę Nr IV/11/2014 

 
b) Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
     na rok 2015 

H. Kraczkowski Pełnomocnik Burmistrza Miasta Białogard do spraw realizacji 
miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poinformował, że 
zgodnie z corocznym obowiązkiem samorządu lokalnego został przedstawiony do 
uchwalenia projekt Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych dla Miasta Białogard na rok 2015. 

Program jest wytycznym ustawy o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i nakłada ten obowiązek wskazując zadania, które gmina winna realizować. 

Pełnomocnik poinformował, że w programie należało wpisać te wszystkie punkty, 
które nakłada na samorząd  ustawa w celu realizacji przepisów. Jak co roku został 
przedłożony program, który jest kompendium przewidywanych zamierzeń, które samorząd 
lokalny w kolejnym roku pragnie realizować oraz zasad funkcjonowania jakim kieruje się 
samorząd i instytucje, które współpracują z samorządem w celu realizacji programu, jak 
również oceny ewaluacji programu, która będzie dokonana po przebiegu i wykonaniu 
programu w pierwszym kwartale roku następnego. 
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Za rok, który mija w pierwszym kwartale przedstawiona zostanie realizacja i wnioski 
z wykonania programu za rok bieżący. 

Program szczegółowo omawia zadania i realizatorów, którzy będą uczestniczyć. 
Głównym partnerem w realizacji programu są organizacje i instytucje pozarządowe, które 
będą mogły pozyskać środki finansowe na realizację swoich zadań. Burmistrz ogłosi konkurs 
na realizację tych zadań.  

H, Kraczkowski powiedział, że zaistniała pilna potrzeba jeszcze aby jeszcze w tym 
roku uchwalić program aby środki na realizację zadań można było przekazać instytucjom. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.                            
                                          
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna -  pozytywna ( za – 5 jednogłośnie),                                                                                 
2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych -  pozytywna ( za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                        wstrzymało się -2).                                                                                    

 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów Radnych? 
Zgłoszeń nie było. 
 
Dyskusja: 

Radna J. Klonowska zapytała czy posiadamy informację z iloma wnioskami w 2014 
roku wystąpiliśmy do sądu o skierowanie na leczenie? 

Radna zapytała czy osoby dotknięte przemocą w rodzinie objęte są  równocześnie 
opieką psychologa ? 

Radna zapytała czy w związku z gromadzeniem i analizą danych dotyczących 
problemu uzależnień posiadamy informację że wskaźnik ten wzrasta bądź maleje?    

H. Kraczkowski odpowiedział, że w sprawie wniosków o kierowanie na przymusowe 
leczenie komisja generalnie wzywa osoby na podstawie wniosków kierowanych przez różne 
instytucje jak i osoby prywatne w celu motywowania  tych osób.  

Wszystkie osoby wzywane przez komisję w roku ubiegłym wstawiały się na komisję. 
Ewentualnie jeżeli nie stawiały się na komisję to ponawiane było wezwanie. Prawdopodobnie 
w roku 2014 wniosku do sądu nie było. W roku 2013 złożone były do sądu dwa wnioski. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące osób dotkniętych przemocą i potrzebujących  
opieki psychologa Pełnomocnik odpowiedzi, że jest to zadanie Interdyscyplinarnego Zespołu 
ds. Przemocy w Rodzinie. Do obowiązku tego zespołu należy prowadzenie stałej diagnozy 
nad osobami, nad przemocą w rodzinie. Komisja deleguje do Zespołu swoich przedstawicieli.    

H. Kraczkowski odpowiedział, że wskaźniki są mniej więcej na tym samym poziomie. 
Dane zostaną ujęte szczegółowo w sprawozdaniu.  

Radny J. Turnik powiedział, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych obecna była Sekretarz Komisji i nie posiadała danych, które służyły autorom do 
stworzenia tego programu.  

Radny powiedział, że zadanie szóste dotyczy wspierania socjalnego. Radny poprosił 
o podanie danych, które mogły świadczyć o skuteczności  działania Centrum Integracji 
Społecznej a chodzi  o wskaźniki, które zostały podane w programie. Dotyczy to liczby osób 
rozpoczynających program i liczbę osób, które ukończyły program.  

Radny zapytał jaka jest liczba osób, które po ukończeniu tego programu znalazła 
zatrudnienie?      

Radny zapytał o wskaźniki dotyczące liczby przeprowadzonych kontroli punktów 
sprzedaży alkoholu. 

Radny poinformował, że w sposobach realizacji zapisane jest monitorowanie zjawiska 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.  Zdaniem Radnego z ostatnich opracowań wynika, że  
spożywanie alkoholu przez osoby nieletnie wzrasta. Młodzież ma dostęp do alkoholu.  

Radny zapytał w jaki sposób jest monitorowane to zjawisko? Czy podjęte zostały 
interwencje dotyczące punków sprzedaży alkoholu nieletnim? 
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Radny poprosił o podanie ilości programów profilaktycznych, które były realizowane 
w roku bieżącym lub w roku 2013  zgodne  z zapisem sposobów realizacji zdania trzeciego 
dotyczącego działalności profilaktycznej skierowanej do dzieci i młodzieży. 

 H. Kraczkowski  odpowiedział, że większość odpowiedzi na pytania zadane przez 
Radnego znajdzie się w  sprawozdaniu.    

Generalnie program jest założeniem działań na rok następny i działania te wynikają 
z ustawy. Z własnej inicjatywy nic nie jest tworzone. 

  Jeżeli  chodzi realizację, wyniki dotyczące wsparcia zatrudnienia socjalnego przez 
CIS Pełnomocnik odpowiedział, że CIS realizuje to zadanie do końca roku. Przewidziana jest 
roczna dotacja na uczestnika i przewidziano czterdziestu uczestników. Sprawozdanie będzie 
zawierało wskaźnik wykonania jaki będzie na koniec roku. Każda organizacja ma umowę do 
końca roku i do końca stycznia składa sprawozdanie. Wszystkie sprawozdania są zbierane 
i do końca marca jest obowiązek przedłożenia sprawozdania z realizacji programu.  

Na czterdzieści osób jest podpisana umowa z CIS-em i w tym zakresie nie będzie 
zmian. Nie ma jeszcze danych dotyczących osób znajdujących zatrudnienie. Zdaniem 
Pełnomocnika wynosi ono w granicach dwudziestu procent.   

Dane dotyczące ilości kontroli wynikają z danych przekazanych przez Straż Miejską 
i Policję. Komisja nie prowadziła kontroli. Burmistrz musi upoważnić określone instytucje, 
komisję czy swoich przedstawicieli do kontrolowania ponieważ zmieniły się przepisy 
i przedstawiciele komisji nie chodzą do punktów i ich nie kontrolują ponieważ nie mają takich 
uprawnień bez zgody Burmistrza. Obserwując zdarzenie można zgłosić ten fakt 
odpowiednim organom aby wyciągały konsekwencje. Dane statystyczne będą przedstawione 
przez Komendę Policji jak i Straż Miejską po zakończeniu roku.  

Wszystkie informacje jakich nie mogła przedstawić Pani Sekretarz na komisji 
wynikają z zakończenia roku i uzyskania stosownych informacji. Komisja występuje do 
wszystkich partnerów programu o przedłożenie danych statystycznych w celu przygotowania 
sprawozdania.  

Burmistrz odpowiedział, że w Centrum Integracji Społecznej jest łącznie 
osiemdziesięciu uczestników i około trzydziestu pięciu uczestników jest finansowanych przez 
Miasto. Natomiast czterdziestu pięciu uczestników w ramach programu Europejskiego 
Funduszu Społecznego we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  

Skuteczność zatrudnienia uczestników wynosi w granicach od trzydziestu pięciu do 
czterdziestu procent. 

Zdaniem Burmistrza jest to dobry wskaźnik w porównaniu do innych Centrów 
Integracji Społecznej.  
 

Od godzinny 1030 w sesji uczestniczył radny P. Szyszlak. Na sali było dwudziestu 
jeden radnych. 

 
Radny J. Turnik powiedział, że jeżeli autor programu podaje wskaźniki, to jest 

w posiadaniu informacji, ponieważ opiera się na tych wskaźnikach. 
Radny powiedział, że w zdecydowany sposób Miejska Komisja Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odeszła od współpracy ze szkołami.  
Zdaniem Radnego jeżeli jest mowa o profilaktyce to powinna ona dotyczyć 

najmłodszych poczynając już od szkół podstawowych.  
Radny sugerował aby zwiększyć ilość programów profilaktycznych. Zdaniem 

Radnego brakuje informacji ile programów profilaktycznych zostało skierowanych do dzieci 
i młodzieży. 

Radny J. Turnik zgłosił poprawkę aby zmienić zapis na stronie 6 w punkcie 2 pkt 5 
dofinansowanie szkoleń dla pedagogów w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i zamiast „pedagogów” zapisać  „nauczycieli”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że nie jest w stanie rozstrzygnąć czy 
nie są to synonimy. 
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Zdaniem radnego J. Turnika autorzy programu mieli na myśli pedagogów szkolnych 
pracujących na etacie pedagoga szkolnego. Jednakże każdego nauczyciela można 
teoretycznie nazwać pedagogiem i jest to drobna poprawka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że słyszy uwagi innych osób obecnych 
na sali, iż każdy nauczyciel jest pedagogiem i  nie koniecznie pedagog szkolny został 
w programie zapisany.  

Przewodniczący poinformował, że zmuszony będzie ogłosić przerwę jeśli Radny się 
nie wycofa. 

Radny J. Turnik odpowiedział, że Przewodniczący Rady z racji wykonywanego 
zawodu doskonale widzi różnicę pomiędzy nauczycielem a pedagogiem. Chodzi tutaj 
o stanowisko. Nauczyciele są  zatrudnieni w szkole na różnych stanowiskach i Radny na 
przykład jest zatrudniony jako nauczyciel wychowania fizycznego, ale są też nauczyciele 
zatrudnieni jako pedagodzy szkolni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że jest też druga kwestia iż pedagog 
i nauczyciel to synonimy. 

Radny J. Turnik odpowiedział, że jeśli wątpliwość Radnego ma zburzyć cały sens 
istnienia, realizacji tego programu i skuteczności jego funkcjonowania to Radny wycofuję się 
i nie zgłasza poprawki aby uniknąć nieporozumienia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że są publikacje mówiące o tym iż 
nauczyciel i pedagog to synonimy i jak zaistniałaby konieczność to byśmy rozstrzygali. 
Przewodniczący podziękował Radnemu za zrozumienie.  

Radny T. Strząbała poprosił Panią Skarbnik o informację jakie podmioty otrzymały 
w roku ubiegłym dotacje i dofinansowanie z wyszczególnieniem poszczególnych podmiotów 
i wskazaniem konkretnych kwot oraz podaniem informacji  jakie podmioty otrzymają dotacje 
w roku 2015.  Radny zapytał czy wpłynęły już jakieś wnioski? 

H. Kraczkowski poinformował, że może udzielić odpowiedzi i w ramach konkursu 
ofert w 2014 roku dotacje otrzymało Stowarzyszenie Chrześcijańska Misja „Teen Challenge” 
w kwocie 50.000 zł, Stowarzyszenie „Start” w kwocie 14.400  zł. Na drugie zadanie 
Stowarzyszenie Chrześcijańska Misja „Teen Challenge” otrzymało 20.000 zł, Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży  z ADHD Specjalnej Troski „ALTER” otrzymało 10.000 zł. 
Stowarzyszenie Białogardzkich Inicjatyw  Edukacyjno-Społecznych otrzymało 60.000 zł. 
Uczniowski Klub Sportowy „Herkules” otrzymał 8.950 zł i dodatkowo Centrum Integracji 
Społecznej otrzymało 86.000 zł dofinansowania. Łącznie stanowi to kwotę 239.000 zł na 
poszczególne zadania. 

Radny A. Milczarek powiedział, że na stronie piętnastej zapisane są zasady 
wynagradzania członków komisji. W poprzednim roku uwzględnione było wynagrodzenie dla 
Pełnomocnika  w kwocie 700 zł. W tym roku już tego zapisu nie ma.  

Radny zapytał czy Pełnomocnik będzie pracował społecznie czy będzie otrzymywał 
wynagrodzenie jak pozostali członkowie komisji za udział w posiedzeniu? 

Radny zapytał czy program wymaga konsultacji społecznych? 
Zdaniem Radnego skoro trudno mówić o efektach działania komisji to Radny 

zaproponował aby co kwartał składać Radzie takie informacje i byłyby chociażby na trzeci 
kwartał informacje o wynikach.  

H. Kraczkowski odpowiedział, że Rada ma obowiązek uchwalenia w programie 
zasad wynagradzania członków komisji. Pozostałe wynagrodzenia ustala Burmistrz. Ustawa 
nie nakłada wymogu zapisywania tego w programie.  

Radny A. Milczarek powiedział, że wynagrodzenie nie jest zapisane ale ono będzie. 
H. Kraczkowski odpowiedział, że jeżeli Burmistrz przewidzi wynagrodzenie to  

będzie.  
 Projekt został poddany konsultacjom społecznym i nie wpłynął żaden wniosek do 
złożonego projektu. 

Radny A. Milczarek zapytał dlaczego tak późno i tylko dwa dni więc trudno było się 
zapoznać z programem aby cokolwiek wnieść?  

Zdaniem Radnego co roku program jest przyjmowany i praktycznie wprowadzane są 
niewielkie kosmetyczne zmiany. 
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Radny zgłosił uwagę, że można zdecydowanie wcześnie poddać program pod 
konsultacje aby dać więcej czasu mieszkańcom, stowarzyszeniom. 

H. Kraczkowski powiedział, że program zawsze można znowelizować, wprowadzać 
zmiany. We wcześniejszych latach były poprawki przegłosowane przez Radę. Nie ma tutaj 
przeszkód. Szybki tryb wynika z tego, że instytucje realizujące zadania publiczne nie mają 
środków z innych źródeł i oczekują jak najszybszego ogłoszenia konkursu i możliwości 
działania. Była potrzeba aby uchwalić ten program jeszcze w tym roku.  

Radny A. Milczarek powiedział, że chodzi o wcześniejsze złożenie tego programu do 
wglądu przez stowarzyszenia. 

H. Kraczkowski odpowiedział, że przyjmuje uwagę Radnego. 
Radny D. Glinka zapytał o zadanie trzecie  na stronie siódmej  w jaki sposób Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych planuje przeprowadzać diagnozę 
problemu uzależnień, ewentualnie gromadzić i analizować dane dotyczące tego problemu? 

H. Kraczkowski odpowiedział, że są różne warianty i sposób będzie ustalony 
z Burmistrzem. Są wyspecjalizowane instytucje, które składają oferty dotyczące prowadzenia  
badań za określoną kwotę.   

Pełnomocnik odpowiedział, że prowadzone były badania we własnym zakresie 
poprzez wydział Urzędu Miasta. Zbierane  były dane w szkołach, w instytucjach.  

Zdaniem Pełnomocnika diagnoza jest potrzebna ponieważ opracowywana jest 
Miejska Strategia Rozwiązywania  Problemów Społecznych, która też potrzebuje pewnych 
danych do opracowania a Burmistrz podejmie decyzję w jakim trybie będzie to 
przeprowadzone. 

Radny D. Glinka zapytał czy Miejska Komisja planuje diagnozować problem 
w szkołach przeprowadzając chociażby ankiety ? 

Pełnomocnik odpowiedział, że jest to krótka ankieta i jeśli chodzi o diagnozę 
szczegółową to ankieta szkolna dotycząca problemu jest tylko pewnym wycinkiem całej 
problematyki. Jeżeli skupimy się tylko na tym i nie będziemy robili szczegółowej analizy to  
z przygotowaniem takiej ankiety komisja nie miałaby problemu. Natomiast mówimy 
o diagnozie, o bardziej szczegółowych danych dotyczących całej tematyki wszystkich 
instytucji. Szkoły są tylko pewnym wycinkiem działalności, jednakże tam widzimy też pewne 
problemy jakimi należałaby się zająć. Pedagodzy monitują do komisji o wsparcie finansowe 
na  programy.  

Radny D. Glinka ad vocem - ankieta w szkołach przydałaby się, aby mieć pogląd na 
problem w naszych szkołach.  

Radny powiedział, że w zadaniu trzecim poruszony jest problem narkomanii i tylko 
w nagłówku pojawia się narkomania a później jest zapis dotyczący edukacji publicznej 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zdaniem Radnego tutaj 
wszędzie powinien być zapis dotyczący problemów alkoholowych i narkomanii. 

H. Kraczkowski odpowiedział, że zadania te można połączyć. W programie 
zwalczania narkomanii są też pewne działania przygotowane i wspólnie takie opracowanie 
można będzie przygotować. 

Radny B. Lipiński powiedział, że rezygnuje z zadawania pytań i poczeka na   
sprawozdanie do marca. Radny powiedział, że ma kilka pytań bo był członkiem komisji przez 
dwa i pół roku i wie co komisja powinna robić. 

  Zdaniem Radnego Pan Przewodniczący nic ciekawego nie powiedział. Wręcz 
przeciwnie powiedział, że nic nie robią a wiadomo że alkoholizm w mieście jest, był i jeśli ta 
komisja tak działa to będzie dalej. 

Radna E. Bury zapytała kiedy ostatnio robiona była diagnoza w szkołach  
podstawowych odnośnie alkoholizmu? 

Radna powiedziała, że radny D. Glinka podnosił temat profilaktyki od narkotyków, 
tylko że mówimy o programie profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych. Radna 
zapytała co tutaj do rzeczy miałyby narkotyki w tym programie? 

Radny D. Glinka odpowiedział, że prosiłaby aby przeczytać nagłówek do zadania 
trzeciego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił aby radni nie prowadzili polemiki. 
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H. Kraczkowski odpowiedział, że diagnoza w szkołach była przeprowadzana dwa 
lata temu. Przeprowadzona była pod kątem przygotowania programu dotyczącego 
narkomanii. 

Zdaniem Pełnomocnika są to problemy krzyżowe i one nakładają się na siebie. Nie 
da się  oddzielić narkotyków i innych używek. Często zbieżnie pokrywają się i dzieci były 
ankietowane pod tym kątem oraz czy  w środowisku pojawia się alkohol. Wśród młodzieży 
występują wielowątkowe problemy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015.  
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie Miejskiego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

na rok 2015: za - 15, przeciw-  0, wstrzymało się - 6. 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/12/2014 

 
c) zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo 
      Projekt uchwały przedstawiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska. 
 M. Barcicka poinformowała, że Gmina Tychowo postanowiła zweryfikować propozycję 
planu aglomeracji Tychowo. Pojęcie aglomeracja  jest pojęciem, które powstało i znajduje się 
w prawie wodnym. Jest to obszar, gdzie ścieki spływają do jednego punktu zbiorczego. 
Aglomeracja Tychowa jest to teren, który obejmuje miejscowości przyłączone do 
oczyszczalni ścieków w Tychowie. W sąsiedztwie są inne aglomeracje i aglomeracja 
Białogard w najbliższym czasie też będzie zamieniana.  

Aglomeracja, która powstała w 2008 roku była tworzona pod inwestycje, na które 
gminy uzyskały środki unijne.  Z aglomeracji Tychowo wypadły miejscowości, takie jak: 
Bukówko, Słonino i Zaspy Wielkie, które zostały podłączone do oczyszczalni ścieków 
w Białogardzie. Natomiast z innych gmin zostały przyłączone do Tychowa inne 
miejscowości. Spowodowało to, że Gmina Tychowo musiała skorygować swoje granice 
aglomeracji i wystąpiła z takim wnioskiem do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 
jako organu  właściwego do wyznaczania granic i obszarów aglomeracji.  

Wszczęta została procedura polegająca na tym aby wystąpić do wszystkich gmin 
sąsiadujących,  które przejęły niektóre miejscowości w celu wydania opinii.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.        

Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna - pozytywna ( za – 5 jednogłośnie),                                                                                  
2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna ( za – 5 jednogłośnie),                                     
3) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska pozytywna ( za – 5 jednogłośnie).                                           
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów Radnych?  
Zgłoszeń nie było. 
Dyskusja: 

Radny A. Milczarek poprosił aby wypowiedź Pani Naczelnik uzupełniła Pani 
M. Przychodni Prezes RWiK Sp. z o.o. 

M. Przychodni  powiedziała, że chciałaby sprostować wypowiedź Pani Naczelnik iż  
miejscowości: Słonino, Bukówko i Zaspy Wielkie były pierwotnie ujęte w aglomeracji 
Białogardzkiej. Natomiast w tej chwili w ramach gospodarki wodno-ściekowej miejscowości 
te zostały skanalizowane  i podłączone do aglomeracji Tychowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo: za - 21 (jednogłośnie). 

Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/13/2014. 
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d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014 
     Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  

Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie przewidziane są zmiany dotyczące 
wydatków. W rozdziale 80104 Przedszkola zmniejsza się kwotę dotacji podmiotowej 
z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 66.980 zł z przeznaczeniem 
między innymi na dotację celową z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych celem przekazania dotacji 
celowej dla  podmiotu prowadzącego żłobek w wysokości 1.980 zł za miesiąc grudzień.  

W rozdziale 915 zwiększa się kwotę wydatków związanych z zakupem energii 
elektrycznej o 65.000 zł.  

W dziale 902 Gospodarka odpadami zmniejsza się wydatki w § 430 czyli w zakupie 
usług pozostałych oraz tworzy się § 669  wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin i związków powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych.  

Planuje się kwotę wydatków w wysokości 19.640 zł przeznaczyć jako wydatki 
inwestycyjne związane z realizacją projektu  prowadzonego przez Gminę Karlino 
związanego z rekultywacją odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty oraz gmin sąsiednich w związku z rekultywacją wysypiska 
w Krzywopłotach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.        

Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna -  pozytywna ( za - 5 jednogłośnie),                                                                                 
2) Komisja Budżetu i Finansów -  pozytywna (za - 5 jednogłośnie), 
3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna ( za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                        wstrzymało się -2),                                                                                
4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna ( za - 4, przeciw - 0,  
                                                                                                   wstrzymało się -1). 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów? 
Zgłoszeń nie było. 

 
Dyskusja: 

Radny P. Szyszlak powiedział, że zapisane są środki na rekultywację wysypiska 
w Krzywopłotach w wysokości 19.000 zł. Zdaniem Radnego Miasto na pewno będzie 
musiało przeznaczyć środki na rekultywację tego wysypiska i duże środki udało się pozyskać 
z ministerstwa. Radny zapytał ile w przybliżeniu Miasto będzie musiało wydatkować swoich 
środków? 

Burmistrz poinformował, że szczegółowe informacje po wypowiedzi Burmistrza 
przedstawi Pani Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.  

Burmistrz poinformował, że Miasto Białogard wspólnie z Gminą Białogard i Gminą 
Karlino prowadziło składowisko odpadów w Krzywopłotach i powołało spółkę. Spółka 
przestała mieć rację bytu, wtedy kiedy przestały obowiązywać przepisy i Marszałek 
Województwa ustalił skaldowska, na które można wywozić odpady komunalne. 

 Od roku 2007  trwał konflikt miedzy samorządami, ponieważ Gmina Karlino uznała, 
że wysypisko w tym miejscu jest niepotrzebne i przeszkadza w rozwoju. Samorząd karliński 
dążył do zamknięcia tego składowiska.  

Burmistrz poinformował, że doszło do podpisania porozumienia pomiędzy trzema 
samorządami. Miasto Białogard  miało 60% udziałów w zlikwidowanej spółce. Umowa 
porozumienia stanowi,  że rekultywację w imieniu trzech samorządów prowadzi samorząd 
karliński  i w umowie określone są zasady na jakich ta rekultywacja ma przebiegać.  

Poprzez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty udało się pozyskać pieniądze z Unii 
Europejskiej. To były pieniądze wstępnie zarezerwowane na budowę  spalarni w kraju. Ten 
program nie doszedł do skutku i w związku z tym zapadła decyzja, żeby przesunąć te środki 
na rekultywację składowisk.  
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Udało się pozyskać duże pieniądze na likwidację kilku składowisk zamkniętych na 
terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.  

M. Barcicka poinformowała, że imieniu Miasta Białogard Gmina Karlino 
przeprowadziła przetarg i wybrała wykonawcę firmę „Recult Sp. z o.o. Sp. K. z Wrocławia, 
która za kwotę 1.977.467 zł brutto wykona rekultywację w ciągu jednego roku.  

Do końca przyszłego roku ma być wykonana rekultywacja wysypiska 
w Krzywopłotach. Koszty gmin wynoszą 5% wkładu własnego. Pozostałą część środków   
zapewniono w 10% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska a pozostałe środki 
pochodzą z Krajowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Wkład własny gmin w wysokości 5% rozliczany będzie na zasadzie udziałów 
w wysypisku. Miasto Białogard zapłaci kwotę 60% tego pięcioprocentowego wkładu 
w kwocie 10.505,59 zł. Łącznie dla wszystkich gmin 5% wkładu własnego wynosi 
17.509,31 zł. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej podał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie 
uchwały budżetowej na rok 2014.  
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2014: za - 18, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 

Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/14/2014 
 

O godzinie 11 10 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 1125. 
O godzinie11 25. Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady sesji. 
 
e) uchwały budżetowej na rok 2015 
      Projekt uchwały w formie prezentacji multimedialnej zaprezentowała I. Kubiak 
Skarbnik Miasta. 
  Skarbnik Miasta poinformowała, że projekt budżetu Miasta Białogard przewiduje  
dochody ogółem w wysokości 72.230.249 zł, wydatki w wysokości 71.343.378 zł oraz 
nadwyżkę budżetową w wysokości 886.871 zł z przeznaczeniem w całości na spłatę 
kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych.  
 Zaprezentowane zostały wartości dochodów  i wydatków w latach 2010 i 2015 oraz 
przewidywane wykonanie w roku 2014. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że dochody majątkowe wynoszą 2.588.307 zł oraz 
dochody bieżące w wysokości 69.641.942 zł. 
 W latach poprzednich szacowane dochody majątkowe na początku roku 
budżetowego były niższe niż na koniec roku, ponieważ w ciągu roku zmieniały się.  

W roku 2014 dochody majątkowe zaplanowane były w pierwszym budżecie na 
poziomie 1.480.000 zł a później w trakcie roku poprzez zwiększania o pozyskiwane środki 
zwiększyły się do kwoty 4.240.000 zł. 
 Wydatki majątkowe wynoszą 4.008.402 zł oraz wydatki bieżące w wysokości  
67.344,976  zł. 
 Pani Skarbnik powiedziała, że bardzo ważna w budżecie jest różnica  pomiędzy 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, która w tym przypadku zakłada kwotę 
2.306.969 zł. Jest to nadwyżka operacyjna budżetu i kwota ta łącznie z dochodami 
majątkowymi po zabezpieczeniu kwoty spłat kredytów stanowi kwotę wydatków na 
inwestycje, czyli kwotę 4.008.402 zł. 
 Największy udział w dochodach budżetu zgodnie ze strukturą dochodów budżetu na 
rok 2015 stanowią subwencje ogólne i to jest prawie 26%. Następnie podatki i opłaty lokalne 
prawie 24%, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych  prawie 
20%, dotacje celowe 16,9%, dochody z majątku 6,9%, pozostałe dochody  2, 7%, dochody 
majątkowe własne 2%, dotacje celowe na inwestycje  1,6% i dotacje z budżetu innych 
jednostek samorządu terytorialnego – 1%. 
 I. Kubiak powiedziała, że w przybliżeniu wpływy z tytułu subwencji w roku 2015 
wyniosą 18.463.390 zł.  
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Pani Skarbnik poinformował, że subwencja dzieli się na cześć oświatową, 
wyrównawczą i równoważącą. Widoczna jest tendencja wzrostowa każdej z tych części 
w poszczególnych latach od roku 2010 do planowanego roku 2015.   

W roku 2014 planowana wysokość wykonania tych subwencji jest o  1.000.032  zł 
niższa niż przyznana Miastu Białogard w roku 2015. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych 
stanowią kwotę 17.191.679 zł i jest to kwota ogółem porównywalna do przewidywanego 
wykonania planów dochodów roku 2014 w kwocie 17.144.590 zł. 

Największy udział w podatkach i opłatach lokalnych stanowi podatek od 
nieruchomości i to jest prawie 64% w kwocie prawie 11.000.000 zł.  

Opłata z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi stanowi 20% dochodów 
z tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie 3.259.860 zł.  

Następnie podatek od środków transportowych w niższych kwotach, opłata targowa, 
podatek rolny, podatek leśny i pozostałe podatki: podatek od czynności cywilnoprawnych 
780.000 zł, wpływy z opłaty skarbowej 635.000 zł, wpływy opłat za zezwolenia  na sprzedaż 
napojów alkoholowych 550.000 zł, wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego 322.000 zł, 
podatek od spadków i darowizn, karta podatkowa, opłata za posiadania psa, wpływy z opłaty 
planistycznej. 

Dla porównania na wykresie podane zostały wpływy z podatku od nieruchomości 
w latach 2010 -2015 oraz przewidywane wykonanie roku 2014. Pani Skarbnik poinformowała 
że występuje nieznaczny spadek. Jednakże w ciągu roku to się zmienia.  

 W podatku od środków transportowych przewidywany jest wzrost w porównaniu do 
roku 2014,  ale ogólny poziom tego podatku na rok 2015 to jest 289.000 zł. 

Wpływy z podatku PIT na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów w kwocie 
13.662.183 zł i jest to kwota wyższa od planowanego wykonania roku 2014 o kwotę 
704.647 zł.  

Wpływy z podatku CIT w kwocie 500.000 zł. Przewidywane wykonanie w roku 2014 
wynosi także 500.000 zł. 

Dotacje celowe budżetu Miasta stanowią ogółem 14.043.887 zł  i w tym dotacje 
z budżetu Państwa  ogółem na kwotę 12.176. 640 zł.   

Na początku roku 2014 przyznana była porównywana kwota dotacji w wysokości 
12.132.899 zł. W trakcie roku zwiększona została do kwoty 15.124.043 zł i także w roku  
2015 ona systematycznie zostanie zwiększana.   

Dotacje celowe z innych źródeł otrzymane na inwestycje w kwocie 1.156.307 zł, 
w tym: dotacja z PFRON na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych w kwocie 80.000 zł i dopłata z funduszu dopłat Banku  Gospodarstwa 
Krajowego na modernizację budynku mieszkalnego przy ulicy Przejazdowej w kwocie 
1.076.307 zł.  

Dotacje z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 710.940 zł 
i jest to: dotacja z Gminy Białogard za pobyt dzieci w przedszkolach miejskich, dotacja 
z Powiatu na działalność WTZ oraz dotacja z Powiatu na Miejską Bibliotekę Publiczną.  

Wpływy z pozostałych dochodów to kwota 1.946.510 zł i są to: odsetki od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie 62.600 zł, odsetki od 
środków na rachunkach bankowych 35.000 zł, dochody z kar i grzywien 600.000 zł, mandaty 
Straży Miejskiej, pozostałe odsetki 139.300 zł, dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 121. 335 zł, dochody 
gminy z wyegzekwowanych alimentów przez MOPS, wpływy z różnych usług, opłat 
i dochodów: wpływy z tytułu usług na cmentarzach komunalnych w kwocie  480.000 zł, 
wpływy z usług żłobka miejskiego  w kwocie 126.000 zł, wpływy z usług Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w kwocie 79.902 zł oraz inne dochody: wpływy z kosztów upomnień, 
zaplanowany zwrot za rekultywację wysypiska w kwocie 57.000 zł, zwrot wydatków z lat 
ubiegłych i wynagrodzenia płatnika z tytułu opłacania składek podatku od osób fizycznych, 
wpłaty ze refakturowanie usług, za dzierżawę przystanków, za sprzedaż wyrobów WTZ, za 
sprzedaż drewna, wynagrodzenie płatnika Straży Miejskiej. 
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 Dochody z majątku własne, czyli wpływy ze sprzedaży nieruchomości szacowane są 
w roku 2015 w kwocie 1.380.000 zł oraz wpływy z przekształcenia prawa wieczystego 
użytkowania w prawo własności 52.000 zł. Łącznie stanowią kwotę 1.432.000 zł. Wykonanie 
roku 2014 jest na poziomie 1.415.000 zł. 

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości to przede wszystkim sprzedaż działek oraz  
sprzedaż ratalna z lat ubiegłych.  
    Dochody majątkowe w latach 2010-2015 wykazują spadek do roku 2013 a od roku 
2013 utrzymywane są na podobnym poziomie. 
 Dochody z majątku Miasta to dochody dzierżawy składników majątku, opłaty z najmu, 
opłaty za zarząd użytkowania wieczystego w kwocie 570.000 zł oraz dochody z najmu  lokali 
komunalnych i użytkowych w kwocie ponad 4.000.000 zł i są realizowane przez ZGKiM 
Sp. z o.o. w ramach umowy o zarządzanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi na terenie 
miasta. 
 Skarbnik Miasta poinformowała, że największe wydatki na rok 2015 według struktury 
wydatków stanowią wydatki na oświatę i wychowanie i jest to prawie 30% budżetu. Na 
pomoc społeczną przeznaczone są wydatki w 21,8 % wydatków budżetu. Na administrację 
publiczną 13%, na gospodarkę mieszkaniową 10,6%, na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska 9,5%, na transport i łączność 2,5%, na kulturę fizyczną  2,5%, na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego  2,5%, na obsługę długu publicznego  2,4%, na 
bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 1,8% i pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 1,6%. Ochrona zabytków oraz pozostała działalność nie przewyższają 1%  
udziałów w wydatkach budżetu. 
 Wydatki na oświatę w latach 2010-2015 wykazują systematyczny wzrost. Na 
przedszkola miejskie w 2015 roku przeznaczona jest kwota 4.617.879 zł, na przedszkola 
niepubliczne kwota 746.000 zł i jest to kwota nieco niższa od przewidywanego wykonania 
dotacji do przedszkoli niepublicznych w roku 2014. Koszty utrzymania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych stanowią kwotę ponad 400.000 zł. 

Na szkoły podstawowe zabezpieczone zostały środki w wysokości 8.607.291 zł i jest 
to kwota wyższa od przewidywanego wykonania roku 2014. Wzrost jest spowodowany 
kierowaniem sześciolatków do szkół i zabezpieczeniem większej liczby oddziałów 
w szkołach podstawowych. 

Na gimnazja publiczne przeznacza się kwotę 4.678.256 zł i stanowi kwotę 
porównywaną do przewidywanego wykonania roku 2014. Na gimnazja niepubliczne 
przeznacza się kwotę 728.000 zł i stanowi kwotę porównywaną do przewidywanego 
wykonania roku 2014. 

Łączne wydatki oświaty stanowią kwotę 21.141.721 zł. Wysokość przyznanej 
subwencji oświatowej wynosi 12.900.263 zł. 

Wydatki pomocy społecznej w roku 2015 planuje się w kwocie 15.535.338 zł. 
Z budżetu Miasta Białogard na pomoc społeczną przeznacza się kwotę 3.362.790 zł. Dotacja 
z budżetu Państwa wynosi 10. 985. 000 zł. 

 Wydatki administracji publicznej to wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz funkcjonowaniem Urzędu Miasta, funkcjonowaniem Rady 
Miejskiej, promocją Miasta i pozostałą działalnością.  

Łącznie wydatki bieżące przewiduje się na poziomie 9.097.319 zł oraz wydatki 
inwestycyjne w wysokości 242.200 zł.  

Na funkcjonowanie Urzędu Miasta w kwocie 7.069.078 zł składają się wydatki 
związane z wynagrodzeniami w kwocie 4.403.880 zł oraz pozostałe wydatki związane 
z zakupem materiałów i usług, usług remontowych, zakup pomocy dydaktycznych, 
naukowych.  

Wydatki inwestycyjne w kwocie 140.000 zł przeznaczone są na zakup samochodu do 
przewozu osób niepełnosprawnych oraz 102.200 zł na zakup komputerów, sprzętu 
komputerowego powyżej 3.500 zł oraz wydatki związane z rozbudową serwera. 

Wydatki bieżące łącznie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska stanowią kwotę 
6.515.283 zł. Wydatki inwestycyjne stanowią kwotę 286.202 zł. W porównaniu do roku 2014 
wydatki bieżące stanowiły 6.292.074 zł.  
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W dziale tym realizowanie są zadania utrzymania kanalizacji deszczowej, rowów 
melioracyjnych, systemu gospodarki odpadami komunalnymi, oświetlenia ulic, zakup energii 
elektrycznej, konserwacji i remontów oświetlenia, utrzymania zieleni miejskiej, oczyszczania 
miasta,  ochrony gleb i wód podziemnych.  

Pozostała działalność to wydatki na wyłapywanie zwierząt, na konkursy ekologiczne, 
na utrzymanie szaletu miejskiego, energię, wodę do fontann, konserwację fontann  oraz 
zabezpieczenia rozbiórki, ekspertyzy, projekty, utrzymanie i konserwacja urządzeń  
komunalnych. 

Wydatki na transport i łączność dotyczą dopłat na lokalny transport zbiorowy 
w kwocie 840.000 zł  oraz na bieżące utrzymanie i remont dróg  oraz przystanków 
komunikacyjnych, odnowienie znaków pionowych, poziomych, nową organizację ruchu 
w kwocie 587.600 zł oraz wydatki inwestycyjne na przebudowę ulic w kwocie 350.000 zł. 
Planowana jest przebudowa ulicy Małcużyńskiego.  

 Wydatki bieżące gospodarki mieszkaniowej to łączna kwota 4.960.681 zł. W dziale 
realizowane są zadania dotyczące bieżącego utrzymania lokali i budynków komunalnych, 
wynagrodzenia zarządcy z tytułu umowy o zarządzanie lokalami komunalnymi. 

Wydatki gospodarki gruntami i nieruchomościami to zakup usług pozostałych oraz 
pozostała działalność czyli opłaty za użytkowanie wieczyste, kary i odszkodowania. Wydatki 
inwestycyjne planuje się w kwocie 2.600.000 zł na modernizację budynku przy ulicy 
Przejazdowej na mieszkania oraz 30.000 zł na zakup nieruchomości: prostowania spraw 
udziałów, drobne wykupy gruntów. 

Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego  wynoszą 1.751.050 zł, w tym: 
dotacja podmiotowa do Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w kwocie 890.000 zł, do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w kwocie 819.550 zł.  

Na ochronę zabytków przeznacza się kwotę 16.000 zł oraz pozostałe działania, w 
tym: dotacje na wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych o charakterze 
patriotycznym w wysokości 25.600 zł. 

Obsługa długu publicznego to przede wszystkim spłata odsetek od wcześniej 
zaciągniętych kredytów i od emisji obligacji. Obsługa emisji obligacji to koszt 400.000 zł oraz 
spłata odsetek od kredytów to koszt 400.000 zł. Rozliczenia z tytułu udzielonych poręczeń 
i gwarancji to kwota 913.000 zł natomiast przewidywane wykonanie roku 2014 wynosi 0 zł. 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dotyczą przede wszystkim 
utrzymania żłobka miejskiego, dotacja do żłobka niepublicznego oraz utrzymanie Warsztatu 
Terapii Zajęciowej.  Łączne nakłady wyniosą 1.147.576 zł. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  to wydatki przeznaczone na 
Straż Miejską w kwocie 1.053.078 zł oraz zaplanowana została rezerwa celowa na realizację 
zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 200.000 zł i pozostałe 
wydatki w zakresie zarządzania kryzysowego w kwocie 57.800 zł. 

Wydatki na kulturę fizyczną stanowią kwotę 1.767.200 zł, w tym: dla Białogardzkiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. w kwocie 709.200 zł, z tego 669.000 zł stanowi dopłata 
na działalność bieżącą a kwota 49.200 zł stanowi zwrot kosztów zakupu usług. 

Dotacje celowe na finansowanie zadań zlecanych stowarzyszeniom stanowią kwotę 
406.000 zł. Na pozostałą działalność przeznacza się kwotę 82.000 zł i są to: nagrody dla 
sportowców, trenerów, stypendia dla sportowców, drobne zakupy i usługi związane 
z organizacją imprez sportowych  oraz dokapitalizowanie spółki  BOSiR jako wydatek 
majątkowy w kwocie 500.000 zł. Jest to wydatek zaplanowany w wieloletniej prognozie 
finansowej w celu wsparcia budowy basenu przez BOSiR Sp. z o.o. 
   Działalność usługowa to kwota 667.800 zł i składają się na nią: wydatki z tytułu 
sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego w kwocie 141.500 zł, opracowania 
geodezyjne, kartograficzne w kwocie 53.000 zł, utrzymanie cmentarza wojennego w kwocie 
9.000 zł  oraz na utrzymanie cmentarzy komunalnych  w kwocie 464.300 zł. 

Pozostałe wydatki w wysokości 95.630 zł dotyczą  składek do Izb Rolniczych, 
prowadzenie rejestru wyborców oraz zaplanowanej rezerwy ogólnej na finansowanie 
nieprzewidzianych wydatków w kwocie 90.000 zł.  
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I. Kubiak Skarbnik Miasta zgłosiła w imieniu Burmistrza poprawki do projektu 
uchwały i poinformowała, że zmianie nie ulegają żadne liczby, kwoty, sumy i żadne 
upoważnienia i zmianie ulegają techniczne zapisy:  w § 5 zamiast nazwy „limity” wprowadza 
się „planowane kwoty” oraz w dalszej kolejności zamiast „planowane i realizowane 
inwestycje i zakupy inwestycyjne” wprowadza się nazwy „poszczególne programy, projekty 
i zadania”.  

W § 8 zmienia się nazwę „podmioty należące” na nazwę „ jednostki” i w punkcie 2 
wyraz „podmioty” zastępuje się wyrazem „jednostki” i w punkach 3 i 4 zamiast „podmioty 
nienależące”  zapisuje się „jednostki spoza”.  

W § 11 wprowadzono nowy zapis, który jest równoznaczny z tym, który był 
dotychczas i dodaje się „w tym wydatków majątkowych oraz wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy”.  

Pani Skarbnik poinformowała,  że Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga tego typu 
zapisów. W związku z tymi poprawkami zmieniają się nazwy nagłówków czterech 
załączników. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że wszyscy radni są w posiadaniu 
uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniującej przedłożony projekt 
uchwały budżetowej Miasta Białogard na rok 2015. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji:  

Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna  - pozytywna (za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2),                                                     
2) Komisja Budżetu i Finansów - pozytywna (za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się – 3),                                       
3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna ( za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                        wstrzymało się -2),                                       
4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                  wstrzymało się – 2).                                                        
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są osoby chętne do wystąpienia w imieniu 
Klubów Radnych ? 
Zgłoszeń nie było. 
 
Dyskusja: 

Radna E. Bury zapytała jaka jest kwota na promocję w tygodniku „Białogardzianin”? 
Radna powiedziała że nie znalazła zabezpieczonej kwoty na becikowe i jest to zrozumiałym 
ponieważ nie można zabezpieczyć czegoś czego nie mamy uchwalonego. 
 Budżet już od czterech lat, jak jest Radną planujemy i musimy go uchwalić aby 
zabezpieczyć nasze jednostki i funkcjonowanie Miasta. Nie uchwalenie budżetu jest bardzo 
niebezpieczne i Radna nie będzie stała na przeszkodzie Panu Burmistrzowi.  

Zdaniem Radnej zabrakło w budżecie ważnych dla miasta inwestycji  dotyczących 
konserwacji  i inwestowania sieci kanalizacyjnej, bo wystarczy, że popada większy deszcz 
i jest duży problem.  

Radna poinformowała, że przed wigilią w dniu 23 grudnia na ulicy Szpitalnej 
mieszkańcy mieli wodę w piwnicach. Zalany został również Szpital Powiatowy. Pracowały 
tam służby aby pomóc mieszkańcom. Radna podziękowała Straży Pożarnej, która 
przyjechała aby wypompować wodę z piwnic.  

Zdaniem Radnej na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska jako komisji 
właściwej warto byłoby przyszłościowo zaplanować większe środki na sieć kanalizacyjną ze 
środków unijnych bo to ważny problem a nie tylko estetyzacja miasta, ponieważ przy 
większych opadach z tej estetyzacji nie będzie nic. 

 Radna poinformowała, że analizowała budżet z 2014 roku i przedstawiony na rok 
2015. W roku 2014 na oświetlenie ulic i placów zaplanowano 420.000 zł. Wykonanie na 
koniec tego roku wynosi już 580.000 zł. Pokazuje to jak budżet jest elastyczny.  

Zdaniem Radnej tak naprawdę to co dzisiaj uchwalimy i tak będzie się zmieniało 
przez cały rok kilkanaście razy. Na pewne rzeczy nie mamy wpływu.  
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Radna powiedziała, że kolejnym przykładem jest promocja w Urzędzie Miasta. Na ten 
cel na rok 2014 przeznaczona była kwota 163.000 zł a wykonanie roku 2014 to kwota 
277.000 zł. Na rok 2015  zaplanowane jest 170.000 zł  i zdaniem Radnej to też się zmieni.  

Tematem do dyskusji jest także oświetlenie miasta, ponieważ wchodząc  grupę 
zakupową miało być  taniej a wychodzi na to że jest drożej ale zwiększona została  ilość 
punktów świetlnych a to też ma wpływ na wzrost kosztów.  

Radna poinformowała, że wstrzyma się głosowania projektu uchwały budżetowej na 
rok 2015  i liczy na to że Pan Burmistrz będzie rzetelnie wydawał środki  i planował na rok 
2015.   

Radna powiedziała, że ma nadzieję iż znajdą się większe środki na inwestycje. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że rozumie iż Radna nie oczekuje 

odpowiedzi od Burmistrza. 
 Radny R. Borkowski powiedział, że w budżecie jest punkt dotyczący wynagrodzeń   
bezosobowych, w którym zapisane są dość pokaźne kwoty.  

Radny zapytał jakie to były kwoty w poprzednim budżecie i w jakiej wysokości zostały 
wykorzystane?  Czy cała kwota z poprzedniego budżetu została wykorzystana i czy zostało 
przesunięte cześć środków na inną pozycję?  Jak zostały rozdysponowane te kwoty i jakie 
są kryteria wydawania tych środków?  

Radny zapytał dlaczego w wydatkach na inwestycje przewidziana jest tylko jedna 
ulica? Czy co rok będziemy robić tylko jedną ulicę i gdzie jest zapowiadana przez Pana 
Burmistrza w kampanii wyborczej inwestycja na ścieżki rowerowe?     

Radny powiedział, że w związku z dopłatami jeżeli chodzi o obiekty sportowe to są  
one  bardzo duże. Dopłata do BOSiR-u jest naprawdę bardzo duża a jest to spółka. Radny 
zapytał jakie dochody własne ma ta spółka i czy ta kwota jest stratą BOSiR- u, którą Miasto 
wyrównuje dotacją?  

Zdaniem Radnego spółka częściowo powinna zapracować na siebie. Radny zapytał 
jeżeli tyle trzeba dopłacać do spółki, to czy jest to profesjonalne zarządzanie tą spółką?  

Radny zapytał jak przebiegają przygotowania do sprzedaży działek budowlanych za   
20% ich wartości obiecanych przez Pana Burmistrza młodym ludziom? 

Radny powiedział, że zapisane są stypendia dla sportowców w kwocie 36.000 zł. 
Radny powiedział, że mamy Klub Zapaśniczy i mamy trzech bardzo dobrych zapaśników. 
Jest nim Kamil Skaskiewicz, Baranowski, Bieńkowscy. Są to zawodnicy którzy ciężko trenują 
i jest bardzo duża szansa aby ci zawodnicy reprezentowali nas na olimpiadzie.  

Radny prosił aby sportowców motywować przeznaczając przykładowo środki  
finansowe  na miesięczny zakup odżywek. 

Burmistrz poinformował, że na pytanie dotyczące wynagrodzeń bezosobowych 
odpowiedzi udzieli Skarbnik Miasta.  

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wydatków inwestycyjnych na jedną ulicę i na 
ścieżki rowerowe Burmistrz odpowiedział, że w tym projekcie budżetu, który był 
przygotowywany od września a złożony do Biura Rady piętnastego listopada zaplanowana 
została jedna ulica. 

Burmistrz przypomniał, że BOSiR  Sp. z o.o. realizuje dużą inwestycję budowy 
basenu. Kwota tej inwestycji to jest 23.775.000 zł a nie 80.000.000 zł, 90.000.000 zł o jakiej 
niektóre osoby. Jest to kwota po przetargu i tyle wynosi. Niektórzy próbują do tego 
dopisywać jeszcze jakieś odsetki, to co jest zapisane w wieloletniej prognozie finansowej 
i jakieś inne jeszcze koszty.  

Inwestycja wynosi 23.775.000 zł i oczywiście Miasto  będzie zabiegać o możliwość 
dofinansowania ze środków zewnętrznych. Jeżeli odejmiemy podatek VAT  to jest to kwota 
19.000.000 zł. Podatek VAT będzie przez spółkę odzyskany.  

Dofinansowanie jakie już mamy, to jest kwota 3.000.000 zł z Rządowego Programu 
Bazy Sportowej przyznawanej przez samorząd wojewódzki. Umowa jest podpisana 
z Ministerstwem Sportu i ponad kwota 1.000.000 zł z Programów Szwajcarskich.  

Burmistrz powiedział, że ma nadzieję na pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych na to przedsięwzięcie. 
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W odpowiedzi na pytanie dotyczące ścieżek rowerowych i kampanii wyborczej  
Burmistrz poinformował, że udzielał już odpowiedzi i do tej pory nie realizowane były te 
przedsięwzięcia ponieważ oczekuje na pieniądze z Unii Europejskiej i dotyczy to także  ulicy 
Dąbrowszczaków.  

Do końca roku 2015 przygotowana będzie koncepcja. Miasto jest w Zintegrowanych 
Inwestycjach Terytorialnych wspólnie z Koszalinem i Kołobrzegiem. Samorząd wojewódzki 
zaakceptował pozytywnie ZIT i teraz pozostała kwestia dalszej procedury.  

Burmistrz powiedział, że wyraża nadzieję iż uda się zrealizować ze środków unijnych 
inwestycje dotyczące remontu ulic w centrum miasta. 

W odpowiedzi na pytanie radnej E. Bury Burmistrz odpowiedział, że przy każdej 
inwestycji drogowej wykonywana jest zawsze nowa instalacja deszczowa, instalacja 
techniczna, oświetlenie i odwodnienie. Daje to szanse na usprawnienie tego systemu, który 
jest niewydolny. Dotyczy to wszystkich miast Województwa Zachodniopomorskiego ze 
względu na starą infrastrukturę. 

Burmistrz poinformował, że odpowiedzi na pytanie dotyczące dochodów BOSiR  
udzieli Skarbnik Miasta.  

W odpowiedzi na pytanie jak przebiegają prace nad sprzedaż działek budowlanych 
za 20% wartości młodym ludziom Burmistrz odpowiedział, że Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami pracuje nad tym i niedługo do Rady trafi projekt uchwały w tej sprawie, jak 
i również  w sprawie becikowego. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące becikowego Burmistrz odpowiedział, że szacuje 
iż będzie to kwota około 200.000 zł  

Skarbnik Miasta powiedziała, że ogólnie § 417 oznacza zawarcie z kimś umowy 
zlecenia lub umowy o dzieło lecz zależy to w jakim dziale został on zapisany.   

Radny R. Borkowski powiedział, że miał na myśli ogólne znaczenie zapisu 
dotyczącego wynagrodzeń bezosobowych. 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w roku 2015 spółka z o.o. BOSiR założyła 
przychody do wysokości 582.412 zł co stanowi 104,53% w stosunku do roku 2014 oraz 
dopłatę do kapitału spółki w wysokości 669.000 zł i kwota ta stanowi 95% dopłaty przyznanej 
w 2014 roku.  

Koszty spółki na 2015 rok zaplanowano w kwocie 1.251.412 zł. Są to koszty po 
pomniejszeniu o koszty amortyzacji. Dopłata Miasta nie stanowi dopłaty do amortyzacji. 
Całkowite koszty spółki na rok 2015 stanowią 99,11 % kosztów 2014 roku.  

Przychody spółki dotyczą umów z klubami na dzierżawę, najem oraz usług za 
noclegi, imprezy rekreacyjne, sportowe, stanowiska handlowe, kort, sauna, baseny, plakaty, 
refakturowanie usług i to jest kwota 389.600 zł oraz pozostałe przychody operacyjne, odsetki 
bankowe, odsetki od nieterminowej zapłaty należności spłaty i przychody netto ze sprzedaży 
zaplanowano łącznie na kwotę 582.412 zł. 

Koszty to 1.388.912 zł. Po wyłączeniu amortyzacji która wynosi 137.500 zł wychodzi 
że dopłata Miasta wynosi 669.000 zł. 

Radny R. Borkowski zapytał czy w poprzednim roku z tych wynagrodzeń 
bezosobowych całe kwoty zostały wydatkowane? Czy zostały przesunięte na kolejny rok ?  

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że plan wydatków w budżecie to jest taki plan, 
którego nie można przekroczyć. Prawie nigdy nie jest tak że na koniec roku plan wydatków 
jest wykonany w 100%. On nigdy nie może przekroczyć nawet jednego złotego. Jeżeli to są 
kwoty zaplanowane w danym paragrafie to są one wykorzystane w takim znaczeniu w jakim 
były przyjęte w uchwale budżetowej na 2014 rok.  

Radny J. Turnik zapytał ile Miasto Białogard dopłaca do pobytu mieszkańców 
w Domach Pomocy Społecznej? 

Radny zapytał jakie kwoty zaplanowano na „Dni Białogardu” i „Bitwę o Krowę”? 
Burmistrz odpowiedział, że koszt „Bitwy o Krowę” wynosi 20.000 zł natomiast „Dni 

Białogardu” to wydatek w kwocie 60.000 zł i w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 
wydatek zapisany jest w kwocie 100.000 zł.  

Część imprez realizowanych jest wprost przez Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich i są one zapisane w planie finansowym jednostki. 
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Burmistrz odpowiedział, że dopłaty do Domu Pomocy Społecznej rosną. Wydatek 
jest zapisany w planie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Radny J. Turnik zapytał ilu mieszkańców naszego miasta oczekuje w kolejce na 
przyjęcie do Domów Pomocy Społecznej? Czy wszystkim mieszkańcom zaspokajamy 
potrzeby pod tym względem?   

Burmistrz odpowiedział, że sytuacje są bardzo różne i w trakcie roku pojawiają się 
takie sytuacje rodzinne, często choroba i  wtedy jest prośba o umieszczenie w Domu 
Pomocy Społecznej. Zwykle Rada przychyla się do zwiększania kwoty i staramy się 
reagować na bieżąco. Kilka osób oczekiwało na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. 
Mniejszym  problemem jest, kiedy ktoś dysponuje rentą czy emeryturą i wtedy Miasto 
dopłaca  tylko różnicę. Gorzej jest z osobami, którzy nie mają żadnych dochodów i wtedy to 
w całości obciąża budżet Miasta. 

Kwota najtańszego DPS-u wynosi w granicach 3.000 zł miesięczne. Dopłaty do Domu 
Pomocy Społecznej wynoszą 1.100.000 zł. Cztery lata temu, kiery radny był w Radzie była to 
kwota rzędu trzystu czy dwustu kilku tysięcy złotych. 

Radny J. Turnik odpowiedział, że była to kwota 700.000 zł. 
Burmistrz powiedział, że są to duże pieniądze. Generalnie w Białogardzie kolejek nie 

ma. Zawsze to jest kilka osób i na bieżąco udzielana jest pomoc.  
Zdaniem Burmistrza problem jest inny ponieważ rodziny są niewydolne i nie 

wszystkie osoby, które trafiają do Domu Pomocy Społecznej powinny tam się znaleźć. Są to 
duże pieniądze i  staramy się pomagać. Kierujemy pomoc do dziennego wsparcia i to też jest 
spora liczba starszych osób.  

Wiele osób chorych czy obłożnie chorych znajduje się w Zakładzie Opiekuńczo-
Pielęgnacyjnym w szpitalu i tam jest duże zapotrzebowanie. Tam są dosyć duże kolejki 
a tam można przebywać tylko do pół roku. Zdaniem Burmistrza problem będzie się 
nawarstwiał.  

Burmistrz odpowiedział, że obecnie pięć osób oczekuje na przyjęcie do Domu 
Pomocy Społecznej. 

Radny J. Turnik powiedział,  że znajdujemy się w kiepskiej sytuacji jaka ma miejsce 
co cztery lata i ustawodawca nie chce zmienić tego, żeby kadencja Rady rozpoczynała się 
wiosną. Od miesiąca jesteśmy radnymi i niestety nie mamy wpływu na budżet, który 
będziemy uchwalali.  

Budżet ten i wnioski do niego tworzyli radni i wiele innych osób, stowarzyszeń itd. 
z ubiegłej kadencji.  

Zdaniem Radnego przejmujemy to niejako jako schedę i ostatecznie wpływ na budżet 
ma Pan Burmistrz wraz ze swoimi pracownikami.  

Radny poinformował, że na komisjach tylko raz siedzieliśmy nad budżetem. Są 
rzeczy i jeśli nie są wyszczególnione w budżecie to nawet Pani Skarbnik ma problem 
z ustaleniem kwoty ponad 1.000.000 zł do Domów Pomocy Społecznej. Jakby ten budżet był 
przez nas rozpoznany od początku do końca, to dzisiaj tych pytań by nie było i moglibyśmy 
szybciej podejmować decyzje.  

Radny powiedział, że bardzo często do budżetów Miast stosowane są różne 
określenia. Między innymi określenie, w którym mówi się że budżet jest ambitny.  

Zdaniem Radnego trudno określić ten budżet  jako ambitny. Przede wszystkim jeżeli  
chodzi o ambicje to dotyczy to kwestii dochodów i między innymi przyjętych w budżecie 
niższych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości.  

Radny powiedział, że nie wie z czego to wynika ponieważ planowane są sprzedaże 
kolejnych działek i dochody z tytułu powinny rosnąć.  

Radny powiedział, że zmartwiło go kiedy podczas posiedzenia komisji Radny 
dowiedział się, że nie przewidywane są dochody z tytułu sprzedaży mieszkań komunalnych. 
Takie jest założenie budżetu. Zwłaszcza dziwi w stosunku do otrzymanej informacji iż 
w okresie pomiędzy II a IV Sesją z działalności Pana Burmistrza dokonano sprzedaży 
jedenastu lokali mieszkalnych. To są pieniądze do budżetu, którymi później możemy 
dysponować na różne cele.  
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Radny powiedział, że Imieniu Klubu „Forum Obywatelskie” uważamy że ten budżet 
pod względem osiągania dochodów nie jest zbyt ambitny. Martwi po stronie wydatków 
a z czym Pan Burmistrz ma do czynienia najczęściej, bo od wielu lat burmistrzowie spotykają 
się z mieszkańcami i najczęściej borykają się z problemami jeżeli chodzi o drogi, mieszkania.  

Radny powiedział, że przebudowa tylko jednej ulicy to założenie bardzo skromne. 
Założenie niskich środków, które przewidziane są na remonty, utrzymanie budynków, 
mieszkań komunalnych jest kroplą w morzu potrzeb.  

Martwi również bardzo często podnoszona przez mieszkańców sprawa oświetlenia 
miasta. W wielu punktach miasta jest ciemno.   

Zdaniem Radnego można by było podnosić wiele wątków. Z jednej strony ten projekt 
budżetu zastaliśmy. Moglibyśmy tutaj wnosić wiele poprawek i widzimy potrzebę 
przeniesienia środków finansowych w wielu przypadkach.  

Jako Klub Radnych Forum Obywatelskiego nie zrobimy tego dzisiaj, w związku z tym 
że nie chcemy ograniczać Pana Burmistrza w tym, aby wywiązywał się z rzeczy które 
wcześniej w trakcie kampanii wyborczej czy w trakcie swojej wcześniejszej działalności 
zawarł i pomysłów, które zgłosił czyli to o czym była mowa o becikowym, ulgach dla młodych 
ludzi kupujących działki pod budownictwo jednorodzinne.  

Aby nie ograniczać manewru Panu Burmistrzowi nie wnosimy poprawek i mamy 
nadzieję, że wzięte zostaną pod uwagę nasze uwagi do budżetu w trakcie nachodzącego 
2015 roku. 

Radny J. Turnik powiedział, że chciałaby w imieniu własnym i kolegów zgłosić  
poprawkę, która polega na tym, aby z rozdziału 75022 Rady Miasta § 3030 różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych w punkcie delegacje krajowe i zagraniczne w kwocie 12.500 zł 
przenieść 6.000 zł do § 4300 zakup usług pozostałych w tym samym dziale i rozdziale. 
Kwota 6.000 zł miała by być przeznaczona na częściową partycypację kosztów transmisji 
telewizyjnej sesji przez telewizję kablową.  

Zdaniem Radnego każdemu z nas powinno zależeć na tym żebyśmy  przedstawili się 
mieszkańcom jak działamy. Mieszkańcy miasta chcą oglądać swoich radnych, swojego  
Burmistrza  podczas obrad sesji. Sądzimy, że jako radni wybrani przez mieszkańców 
jesteśmy winni mieszkańcom taką informację. Jest to tylko partycypacja w kosztach. 
Pozostałą cześć partycypować będzie Białogardzka Telewizja Kablowa i kwota 6.000 zł 
powinna zabezpieczyć transmitowanie naszych obrad na cały rok 2015. 

Burmistrz odpowiedział, że Radny użył tutaj klika takich ogólnych stwierdzeń, budżet 
ambitny czy też nie, dochody niewielkie. Pani Skarbnik zaprezentowała budżety od 2010 
roku na podstawie slajdu. Budżet Miasta w 2010 roku jeżeli chodzi o dochody wynosił  
60.000.000 zł. W tej chwili planujemy 71.000.000 zł. Burmistrz został wybrany na funkcję 
burmistrza od roku 2010 i dlatego jest mowa o roku 2010.  

Burmistrz i Rada, która odeszła podejmowała trudne decyzje, za które jeszcze dzisiaj 
jest krytykowana. Tak wygląda dochodzenie do budżetu, który mamy i w tym roku dochody 
planowane są w kwocie 72.230.000 zł.  

Zdaniem Burmistrza trzeba było kilka trudnych decyzji podjąć, aby te dochody tak 
wyglądały. Burmistrz podziękował tym radnym, którzy to rozumieli i w ostatniej kadencji takie 
decyzje podejmowali. Nie podejmowaliśmy tych decyzji dlatego, żeby wydawać pieniądze na 
nieuzasadnione jakieś inwestycje, tylko wiedzieliśmy że po zmianie Ministra Rostkowskiego 
nakładają się  pewne ograniczenia i  trzeba mieć dochody własne aby utrzymać szkoły 
i nasze jednostki na odpowiednim poziomie. W przeciwnym razie byłoby krucho z tym 
wszystkim. Te dochody rosną. Burmistrz powiedział, że ma nadzieję że dochody dalej będą 
rosnąć.  

Burmistrz powiedział, że jeżeli  chodzi o inwestycje to wchodzimy w nową 
perspektywę finansową i prawdopodobnie w tracie roku będziemy jeszcze o tym dyskutować,  
ponieważ jeszcze nie wiemy i nie mamy danych. Czekamy na informację z Urzędu 
Marszałkowskiego w jaki sposób będą przebiegały konkursy, czy w jaki sposób będą 
dzielone pieniądze na inwestycje przy wsparciu środków z Unii Europejskiej.  
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Burmistrz powiedział, iż liczy na to że wkład własny będzie niewielki ponieważ 
w poprzedniej  perspektywie niestety większość projektów była realizowana w ten sposób, że 
finansowanie było pół na pół, co dla wielu samorządów było zgubne i powodowało 
nadmierne zadłużanie się samorządów.  

Burmistrz poinformował, że jest szansa i dzisiaj o tym mówiono mianowicie 
o rekultywacji składowiska odpadów w Krzywopłotach, gdzie samorządy partycypują  
w kosztach  pięciu procent wkładu własnego. Liczymy, że takie będą proporcje i że będzie 
można wiele inwestycji wykonać ze środków z Unii Europejskiej.  

Systematycznie dochody Miasta rosną i taką tendencję należałoby zachować przez 
kolejne lata aby nie popaść w problemy.  

Zdaniem Burmistrza i tak jak uważa Pan Leszek Balcerowicz wypowiadając się 
w telewizji i że decyzje podjęte wiele lat wcześniej przynoszą pozytywne efekty po dziesięciu 
czy kilkunastu latach. Zaniechania dzisiaj ujawniają się też za osiem, dziesięć lat i jeżeli 
pewnych decyzji nie podejmujemy, boimy się tych decyzji to pewnie w tej kadencji niewiele 
się zmieni ale za kilka lat, kilkanaście mieszkańcy na pewno to odczują.  

Burmistrz powiedział, że zarządzanie Miastem to nie jest tylko populizm i to nie jest 
tylko podlizywanie się doraźne mieszkańcom, tylko dotyczy to także podejmowania trudnych 
decyzji. Ten budżet nie jest budżetem łatwym. Jest budżetem trudnym. Wymaga mobilizacji 
wszystkich jednostek i służb, żeby można było go zrealizować.  

Zdaniem Burmistrza przedstawiony budżet jest do zrealizowania. W budżecie nie ma  
zawyżonych dochodów. Regionalna Izba Obrachunkowa jest na to wyczulona od momentu 
od kiedy liczony jest wskaźnik indywidualny dla każdej gminy i nie da się sztucznie zawyżyć 
dochodów aby sobie poprawić ten wskaźnik. Jest to wszystko analizowane, sprawdzane. 
Wszędzie tam, gdzie są jakieś nadmierne i zbyt optymistyczne dochody wszystko jest 
korygowane i natychmiast jest interwencja Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Burmistrz powiedział, że to jest budżet realny przede wszystkim. Napewno będziemy 
go zmieniać i praktycznie co sesja budżet jest zmieniany. Nie dlatego że jest źle 
zaplanowany, tylko dlatego że Wojewoda często uruchamia swoje finansowanie, Miasto 
otrzymuje wsparcie i trzeba ująć te zmiany. Pojawiają się jakieś możliwości wykonania 
inwestycji i trzeba  zrobić jakieś drobne przesunięcia i wtedy dokonywane są zmiany 
w budżecie. Na pewno będziemy te zmiany dokonywać i oby w górę a nie w dół. 

Radny K. Skoczyk powiedział, że w dziale 900 § 6050 zapisane są wydatki 
inwestycyjne łącznie w kwocie 125.000 zł. Na opracowanie projektu zagospodarowania 
obszaru pomiędzy ulicami Zaułek Drzewny i Nadbrzeżną 75.000 zł na przygotowanie 
dokumentacji pod planowane inwestycje w kwocie 50.000 zł. Jakiś czas temu był rozpisany 
konkurs  na zagospodarowanie tego terenu. Radny zapytał czy te projekty z konkursu będą 
miały zastosowanie i przydadzą się przy opracowaniu tej dokumentacji? 

Radny zapytał jeśli zostaną opracowane projekty i zostanie przygotowana 
dokumentacja to czy jest szansa aby jeszcze w tym roku zrealizować tę inwestycję?  

Burmistrz powiedział, że może potwierdzić to o czym mówił Radny i Burmistrzowi 
zależy aby na ten teren przy ulicy Nadbrzeżnej, Zaułek Drzewny mieć już gotową 
dokumentację aby można było zabiegać o finansowanie z wykorzystaniem z tych wszystkich 
koncepcji, które zostały przygotowane i które są własnością Miasta.   

Wykonane będą projekty aby można było wystąpić o pozyskanie pieniędzy z Unii 
Europejskiej na realizację tego zadania. Jest bardzo ładne miejsce na którym dawniej były 
ogródki działkowe. W części są to działki BTBS, w części prywatne i w części Miasta.  Miasto 
będzie zagospodarowywać te działki, które nalezą do Miasta Białogard, czyli tereny 
znajdujące się najbliżej rzeki.  

Radny J. Turnik powiedział, że chciałby zgodzić się z Panem Burmistrzem w wielu 
sprawach ale Radnego nie przekonuje że w roku 2014, 2015 nie do końca ta tendencja jest 
utrzymana a przynajmniej na razie. Radny powiedział, że wie iż w ciągu roku dojdą pieniądze 
na opiekę społeczną itd.  

Zdaniem Radnego z perspektywy unijnej to w tym roku nic nie będziemy mieli, bo 
dopiero ruszą kontrakty.  
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Radny powiedział, że nie chce już określać budżetu jako dobry, zły, ambitny, nie 
ambitny a chce mówić tylko o faktach i jedenaście lokali mieszkalnych zostało sprzedanych 
w okresie pomiędzy III a IV sesją a w budżecie na rok następny nie założono dochodów ze 
sprzedaży ani jednego mieszkania. Podobnie jak zaniżenia z tytułu podatku od 
nieruchomości.  

Burmistrz powiedział, że przeprasza Radnego i powinien wyjaśnić to wcześniej, 
ponieważ w tym roku kończy się uchwała, która mówi o sprzedaży lokali komunalnych 
z bonifikatą. Tak postanowiła poprzednia Rada, że do końca kadencji. Trwała dyskusja  czy 
korzystne dla Miasta będzie pozbywanie się zasobu komunalnego wiedząc o tym, że 
w kolejce mamy trzysta parę rodzin, które oczekują na mieszkanie komunalne. Sprzedajemy 
za kilka procent wartości. Wybudowanie nowych mieszkań to jest koszt minimum 2.500 zł za 
metr kwadratowy.  To jest przed nami. Jeżeli Rada Miejska przedyskutuje i podejmie inną 
decyzję  to Burmistrz będzie to realizował ze swoją administracją. 

Burmistrz powiedział, że nie zakładamy aby mieszańców mieszkań komunalnych stać 
było na kupno za 100% ich wartości bo z pewnością mieszkańcy kupią mieszkanie na 
wolnym rynku, gdyż niestety te nasze mieszkania komunalne mnie są najwyższej jakości 
i reguły wymagają remontów.  

Zdaniem Burmistrza Radny mógł tego nie zauważyć że traci moc uchwała 
i możliwość nabywania mieszkań po zastosowaniu bonifikat. 

Radny T. Strząbała powiedział, że ma pytanie w sprawie podatku od środków 
transportowych pobieranego od osób fizycznych. W roku 2014 przewiduje się wykonanie na 
poziomie 125.000 zł natomiast w roku 2015 planuje się dochód z tego tytułu na poziomie 
ponad 173.000 zł. To jest wzrost o prawie 39%. Radny zapytał z czego to wynika? To jest 
dział 756 rozdział 756 16 i § 0340. 

Burmistrz powiedział, że odpowie ogólnie a szczegółowych odpowiedzi udzieli Pani 
Skarbnik. 

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o ten podatek to rzeczywiście on jest 
zapisany w pewnych widełkach i w przypadku tego podatku jesteśmy przy tej dolnej stawce 
zdając sobie sprawę z tego, że firmy transportowe w kraju mają duże problemy żeby się 
przebić z konkurencją na rynku europejskim. Więc tak radni decydowali i to rzeczywiście tym 
firmom w pewnym sensie pomaga. Wzrost na pewno nie wynika ze zmiany stawki bo stawka 
jest taka jaka była wcześniej. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że z budżetu nie wynika to o czym Radny mówi. 
Skarbnik zapytała czy Radny przytoczył kwotę z przewidywanego wykonania? W prezentacji 
wykazana była łącznie wartość  podatku od środków transportowych.  

Radny powiedział, że tutaj wzrost od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych jest nieznaczny. 

Skarbnik Miasta powiedziała, że osoby prawne to przede wszystkim firmy 
transportowe.   

Radny odpowiedział, że interesuje go podatek od osób fizycznych, bo wzrost jest 
tutaj znaczny i chciałby wiedzieć czy wzrost z wynika z planowanej podwyżki  stawki 
podatkowej. Chodzi o kwotę 125.000 zł dział 756 rozdział 756 16 i § 0340. 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to kwota 173.227 zł. 
Radny odpowiedział, że tyle planujemy na rok 2015. Natomiast za rok 2014 

przewidywane wykonanie jest poziomie 125.000 zł. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że może zapewnić iż nie wynika to ze wzrostu 

stawek. Nie były podejmowane żadne uchwały w stosunku do wzrostu stawek. Kalkulacja 
jest wprowadzona na dzień 30 września. Taki mieliśmy rejestr pojazdów i mogliśmy 
zaplanować taką kwotę. Jest to zaplanowane pod kątem ilości tych pojazdów. 

Radny T. Strząbała powiedział, że ma pytanie o zapis w załączniku 5 odnośnie 
zakupu sprzętów komputerowych powyżej 3.500 zł.  Radny powiedział, że na Komisji 
Rewizyjnej otrzymał odpowiedź, iż zostanie wymienionych piętnaście komputerów i Radny 
zapytał co z tymi starymi komputerami, które będą wymieniane? 
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Radny zapytał czy w ramach tego programu przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu 
Miasto nie mogłoby za jakaś symboliczną kwotę tych komputerów przeznaczyć przykładowo 
dla uboższych rodzin albo dla uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych ? 

P. Janowski Sekretarz Miasta odpowiedział,  że w przyszłym roku planujemy 
doposażenie Urzędu o zakup komputerów. Natomiast te komputery, które pozostaną będą 
wykorzystane na bieżące potrzeby Urzędu, gdyż one zostały zakupione w ramach 
wcześniejszego projektu  pn „Wrota Parsęty” realizowanego wspólnie ze Związkiem Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty i nie możemy ich przekazać osobom fizycznym.  

Radny T. Strząbała powiedział, że rozumie iż potrzeby informatyczne Urzędu Miasta  
ciągle wzrastają. 

Sekretarz Miasta odpowiedział, że potrzeby ciągle wzrastają ponieważ  zmieniają się 
także przepisy i od nowego roku wejdą w życie znowelizowane ustawy o dowodach 
osobistych i ustawa o aktach stanu cywilnego, która odmiejscawia jedną i drugą procedurę.  

Wytyczne Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarówno do jednej jak do drugiej 
procedury wymagają nowego wyposażenia tych stanowisk pracy i między innymi związane 
z tym są zakupy nowych komputerów.  
 Radny zapytał o wynagrodzenia bezosobowe pracowników w urzędach gmin zawarte 
na stronie 21 uzasadnienia. Tutaj również mamy wzrost. Radny zapytał z czego ten wzrost 
wynika?   To jest wzrost o 258.000 zł, czyli  z kwoty 4.176.000 zł do kwoty 4. 434.000 zł. 
Radny zapytał czy wynika to z jakiś podwyżek czy z większej ilości odpraw w związku 
z odejściem na emeryturę czy rentę? 

Sekretarz Miasta odpowiedział, że to wynika m.in. z większej ilości odpraw i nagród 
jubileuszowych i ten wzrost spowodowany jest także tymi powodami o których  mówił, czyli 
dwoma nowelizacjami ustaw i odmiejscowieniem aktów stanu cywilnego i dowodów 
osobistych.  

Zgodnie z informacją Ministerstwa Spraw Wewnętrznych prawdopodobnie te 
procedury będą wymagały dodatkowych pracowników. To są środki zabezpieczone na 
ewentualne nowe osoby zatrudnione w Urzędzie.  

Radny powiedział, że chciałaby odnieść się do małej ilości inwestycji, o których mówił 
kolega R. Borkowski że remontujemy tylko ulicę Małcużyńskiego i Pan Burmistrz 
odpowiedział, że faktycznie budujemy basen i w związku z tym taka mała jest ilość inwestycji 
czyli podsumowując „basen nas pochłania”.  

  Burmistrz  powiedział, że prosiłby aby skończyć z tą retoryką wyborczą że basen 
jest nieszczęściem w tym mieście. Burmistrz przypomniał, że uchwała o budowie basenu 
została podjęta w 2010 roku pod koniec jeszcze poprzedniej kadencji. Burmistrz przez cztery 
lata musiał się zmierzyć z możliwością  wykonania tej uchwały Rady Miasta. Rada Miasta 
nigdy nie zmieniła tej uchwały i ci, którzy głosowali za budową basenu później w kampanii 
wyborczej bardzo głośno krzyczeli, że basen jest nieszczęściem w tym mieście.  

Burmistrz powiedział, że zaproponuje rozdać radnym przygotowane wcześniej 
oświadczenia aby radni mogli się podpisać czy są za budową basenu czy są przeciw, 
ponieważ często Burmistrz słyszy taką retorykę, że radni są „za” ale… i wtedy jest 
argumentacja przeciwko.  

 Zdaniem Burmistrza basen w Białogardzie jest inwestycją niezbędną z wielu 
względów. Skoro Rząd  zastanawia się nad tym aby w każdym powiecie jeden basen 
powinien być to są do tego są podstawy. Burmistrz poprosił aby też porozmawiać 
z nauczycielami wychowania fizycznego na temat wygładu młodzieży i często z wadami  
postawy. 

Nie każdego stać aby jeździć do Ustronia Morskiego, Koszalina czy do Kołobrzegu. 
Również dopytują o basen osoby starsze, które mają zalecenia od lekarzy aby ćwiczyć 
w wodzie i oczywiście są przeciwnicy budowy basenu. Z tym że ci przeciwnicy budowy 
basenu wykorzystują argumenty, które przed chwilą Radny przedstawi, iż budując basen 
Miasto przestanie inwestować w infrastrukturę, przestanie budować mieszkania i wszystkie 
pieniądze przekazywane będą na budowę basenu.  
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Burmistrz powiedział, że tak nie będzie i jest nadzieja pozyskania sporych pieniędzy 
z zewnątrz na budowę tego całego przedsięwzięcia. Podobna sytuacja była w Karlinie i też 
tam było wielu przeciwników budowy hali sportowej  i używano podobnych argumentów. 
W końcu inwestycja jest oddana do użytku i ludzie korzystają z tej inwestycji. Miasto Karlino 
dołożyło ok. 6.000.000 zł a koszt podobny do budowy naszego basenu.  

Zdaniem Burmistrza skoro mała gmina poradziła sobie z inwestycją budowy hali 
sportowej za dwadzieścia kilka milionów złotych to miasto Białogard również jest w stanie 
sobie poradzić. Burmistrz powiedział, że jest przekonany że sobie poradzimy z budową 
basenu i nie używajmy tej inwestycji jako straszaka, bo tak nie jest.  

Realny koszt jaki poniesiemy jest rzędu 19.500.000 zł. Będziemy zabiegać o kolejne 
pieniądze, z tego odliczamy 3.000.000 zł i wychodzi w tej chwili  15.000.000 zł.  

Burmistrz przypomniał, że budowa Centrum Kultury i Spotkań Europejskich wynosiła  
12.500.000 zł i też były różne dyskusje czy warto czy też nie.  

Zdaniem Burmistrza żyjemy w takich czasach, że basen w miejscowości dwudziestu 
kilku tysięcznej to nic nadzwyczajnego i to nie jest nic szalonego abyśmy sobie z tym nie 
poradzili.  

Zdajemy sobie sprawę z tego, że są przeciwnicy i są zwolennicy jednakże nie będzie 
to kosztem innych przedsięwzięć i budujemy również budynek komunalny na ulicy 
Przejazdowej, w którym będzie dwadzieścia pięć mieszkań. Remontowane będą ulice, 
chodniki.  Poprawiane będzie oświetlenie. Będziemy dbać o zieleń, o czystość w mieście  
także mieszkańcy nie powinni się tutaj o to martwić.  

Radny T. Strząbała powiedział, że nie stosuje retoryki wyborczej  ani nie straszy 
mieszkańców po prostu wysnuł taki wniosek po odpowiedzi Burmistrza na pytanie radnego 
Roberta. 

Zdaniem Radnego jeżeli inwestycja budowy basenu nie wykluczy innych inwestycji to 
jak najbardziej cieszymy się z tego względu i na pewno będziemy to sprawdzać.  Pamiętamy 
ile to będzie kosztować, w ramach kontroli sprawowanej przez Radę. Nie stosujemy żadnej 
retoryki a jeżeli basen będzie wybudowany i mieszkańcy będą  z niego korzystać to Radny 
sam chętnie będzie z niego korzystał. 

Radny M. Siwek powiedział, że często jest poruszana tematyka kosztów budowy 
basenu i Pan Burmistrz mówił, że wiele osób doszukuje się w wieloletniej prognozie 
finansowej jakiś dziwnych kwot  a tutaj są  dwie umowy wsparcia dla BOSiR,  jedna na 
29.000.000 zł, druga na 17.000.000 zł a łączna kwota to jest 46.000.000 zł.  

Koszt wybudowana basenu wynosi ponad 23.000.000 zł. Radny zapytał z czego  
wynika ta różnica i czego dotyczy kwota 46.000.000 zł? 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wieloletnia prognoza finansowa 
omawiana będzie za chwilę. 

Burmistrz powiedział, że udzieli odpowiedzi na przykładzie swojego domu 
jednorodzinnego, który budował a można to sprawdzić w oświadczeniu majątkowym jaki był 
koszt budowy domu. Załóżmy że 200.000 zł. Burmistrz poinformował, że budował dom 
korzystając z kredytu banku, z którym jest związany umową na 25 lat.  

Natomiast pytanie ile kosztował ten dom to jest kwota 200.000 zł. Jeżeli  do tego 
doliczyć koszty kredytu to będzie on kosztował dwa razy tyle. Mówimy o tej sytuacji.  

Burmistrz odpowiedział, że trzeba sobie jasno i wyraźnie powiedzieć że jeżeli 
mówimy o inwestycji, którą mamy  wybudować to z przetargu jest to kwota dwadzieścia trzy 
miliony siedemset parę tysięcy.  

Natomiast jeżeli do tego doliczymy koszty finansowania całej inżynierii finansowej 
rozłożonej na ileś tam lat to oczywiście będą to kwoty inne. Obecnie zaplanowana została  
taka inżynieria finansowa ale pozyskujemy pieniądze i mamy zamiar pozyskiwać kolejne 
pieniądze w  przeciągu kilku najbliższych lat, żeby ten koszt był jak najmniejszy.  
Gdyby zaistniała potrzeba bardziej szczegółowej odpowiedzi to udzieli ją Pani Skarbnik.   

Burmistrz powiedział, że jeżeli teraz chcemy szczegółowo dyskutować o inżynierii 
finansowej i ile to nas w przeciągu tych trzydziestu, dwudziestu lat będzie kosztować to nie 
wiemy i są to plany, bo takie mamy obowiązki i do tego zmusza nas Ministerstwo Finansów 
aby przedstawiać kwoty zapisane w planie finansowym. 
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Burmistrz poinformował, że jeżeli  tylko ruszy nowa perspektywa finansowa będziemy 
zabiegać o pieniądze aby ten koszt dla Miasta był jak najmniejszy. Do tego potrzebne będzie 
wsparcie osób, którzy mają na to wpływ.  

Burmistrz powiedział, że ma taką nadzieję a na sali jest Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego Pan Jerzy Kotlęga, który będzie na bieżąco nas 
informował jakie są możliwości ze strony sejmiku, który będzie dysponował środkami z Unii 
Europejskiej. 

Radny M. Siwek powiedział, że ma nadzieję iż ta odpowiedź pozwoli rozwiać 
wszelkie wątpliwości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał serdecznie Pana Jerzego Kotlęgę 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, który przysłuchuje 
się obradom. 

 Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował sposób 
głosowania poprawek Burmistrza łącznie. 

Rada Miejska Białogardu glosując: za 20 (jednogłośnie) przyjęła sposób  
głosowania poprawek łącznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawek zgłoszonych przez  
Burmistrza.  

Rada Miejska Białogardu głosując  za -18 , przeciw-  0, wstrzymało się - 2 
przyjęła poprawki Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez 
radnego J. Turnika aby z wydatków na delegacje krajowe i zagraniczne czyli z rozdziału  
75022  z kwoty 12.500 zł ująć 6.000 zł w celu finansowania usług telewizji kablowej 
mających na celu transmisję obrad sesji. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała poprawkę zgłoszoną przez radnego 
J. Turnika: za - 7, przeciw - 13, wstrzymało  się -0. Poprawka nie została przyjęta. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej 

na rok 2015.   
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały budżetowej na rok 

2015: za - 13, przeciw-  6, wstrzymało się -  2. 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/15/2014 

 
f) wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard 

I. Kubiak Skarbnik Miasta zgłosiła poprawki Burmistrza do projektu uchwały 
informując iż w § 2 skreśla się zapis „ustala się ” i pozostawia się same „objaśnienia”.  

W § 6 na koniec dodaje się numer uchwały III/10/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. 
ponieważ należało uaktualnić całość uchwały, którą się uchyla w sprawie wieloletniej 
prognozy Miasta Białogard  na 2014 rok. 

Wprowadza się poprawkę w załączniku nr 3. Na stronie numer 6 jest suma limit 
zobowiązań i prowadza się zapis 17.000.000  zł tak jak to jest przewidziane na łączne 
nakłady finansowe na stronie 5 i one wynoszą 17.000.000 zł.  

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie. 
 Skarbnik Miasta poinformowała, że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta Białogard przewiduje w załączniku numer 1 wartości przyjęte w latach 
2015-2028.  

Wartości od roku 2015 są odzwierciedleniem przyjętych kwot poszczególnych pozycji 
z uchwały budżetowej oraz gwarantuje taki sposób prezentacji danych iż zostały spełnione 
wskaźniki z ustawy o finansach publicznych. Wskaźniki z art. 246 zostały spełnione 
w prognozowanych latach. 
 W załączniku nr 3 przedsięwzięć wieloletnich pozostaje bez zmian. Zapisane są 
zadania, które są kontynuacją lat ubiegłych, m.in. przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i jest to zadanie 
z 2013 roku. 
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Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin zrzeszonych Związku 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty jest zadaniem z 2014 roku. 

Eksploatacja regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 
z terenu miasta Białogard to jest przedsięwzięcie z 2012 roku. 

Opracowanie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
jest zadaniem z 2012 roku. 

Porozumienie ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  na utrzymanie całości 
projektów jest zadaniem z 2014 roku. 

Realizacja umowy wsparcia przedsięwzięcia polegającego na budowie krytej pływalni  
przy ulicy Moniuszki w Białogardzie jest zadaniem z 2014 roku. 

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych jest zadaniem z 2013 
roku. 

Utworzenie punktu selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz jego 
utrzymanie i prowadzenie jest zadaniem z roku 2013 roku. 

Przebudowa budynku administracyjno-biurowego na mieszkania przy ulicy 
Przejazdowej jest zadaniem z 2014 roku. 

Przebudowa i zagospodarowanie terenów poprzemysłowych po „Uniconie” jest 
zadaniem z roku 2013. 

Realizacja umowy wsparcia polegającego na budowie krytej pływalni jako wydatki 
majątkowe jest zadaniem z 2014 roku. 
   W wieloletniej prognozie finansowej nie dodaje się żadnych przedsięwzięć, które nie 
były zapisane w uchwale z 2014 roku, którą się uchyla. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. 
 
Opinie Komisji: 
1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2),                                                      
2) Komisja Budżetu i Finansów - pozytywna (za - 3, przeciw -0, wstrzymało się – 2),                                        
3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna ( za - 3, przeciw - 0,  
                                                                                                        wstrzymało się -2),                                       
4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za -  3, przeciw -0,  
                                                                                                    wstrzymało się - 2).                                                                                                  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie Klubów Radnych? 
Zgłoszeń nie było. 
 
Dyskusja: 

Radny J. Turnik powiedział, że dwukrotnie zapisane jest przedsięwzięcie dotyczące 
budowy basenów. W jednej rubryce 29.000.000 zł, w drugiej 17.000.000 zł. Radny zapytał 
jeśli nie uzyskamy środków z innych źródeł oprócz kredytów  to należy te kwoty zsumować  
i czy koszt budowy tego basenu na dzień dzisiejszy jest kosztem 46.000.000 zł? 
   Skarbnik Miasta odpowiedziała, że zapisane zostało w dwóch pozycjach ponieważ 
taka jest konstrukcja tego załącznika. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów i nie 
można było tego zapisać w jednej pozycji, ponieważ wydatki majątkowe należy oddzielić.  

W wydatkach majątkowych na ostatniej stronie limit wydatków wynosi 17.000.000 zł 
i tak jest zaplanowana spłata kapitału w kwocie 17.000.000 zł natomiast kwota 29.073.000 zł 
dotyczy całego utrzymania Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w poszczególnych 
latach.  

Udzielając takiego wsparcia bank wymagał, aby Miasto zobowiązało się do wpisu 
w wieloletnim planie finansowym że będzie dokapitalizowało spółkę na jej działalność 
bieżącą. Zapisane są łączne nakłady dopłat, które do tej pory spółka ponosi oraz w kolejnych 
latach tylko szacowane limity tych wydatków do roku 2028. Są to górne limity, których nie 
można przekroczyć.  

Radny zapytał ile z kwoty 29.000.000 zł na BOSIR wynoszą koszty utrzymania  
basenu? 
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Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeżeli chodzi o kredyt inwestycyjny to planowane 
odsetki są na poziomie 4,55% od wartości wykorzystanego kapitału i te odsetki mogą się  
w ciągu etapu jego budowania. Łączny koszt  odsetek przez wszystkie lata na dzień 
zawarcia umowy kredytu wynosi 4.700.000 zł.   

Odsetki są uregulowane stałą stawką marży banku  i WIBOR. WIBOR jest ruchomy 
i może spadać lub rosnąć. Obecnie obserwujemy jego spadek i jest szansa iż te odsetki 
będą niższe. Pozostała kwota to jest kwota zarządzania basenem oraz całą spółką.  

W roku 2016 wysokość odsetek wynosi około 600.000 zł. W roku 2017 około 
700.000 zł. W roku 2018 wysokość odsetek maleje i wynosi 626.000 zł, w 2019 - 553.000 zł, 
w 2020 - 481.000 zł, w 2021 – 408.000 zł. Łącznie koszt wynosi 4.700.000 zł. 

Burmistrz poprosił aby Pani Skarbnik powtórzyła jaki jest łączny koszt obsługi 
kredytu, kapitał plus odsetki ile to jest łącznie, ponieważ podawane są fałszywe informacje 
na temat kosztów budowy basenu i obsługi zadłużenia z tego tytułu.  

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest to suma kwoty 
17.000.000 zł plus kwota 4.700.000 zł stanowiąca 21.700.000 zł. 

Radny R. Borkowski powiedział, że jest dział poręczenia i wiadomo iż  Miasto jest 
żyrantem a szpital lub BTBS wzięło kredyty. Poręczenia nic nie kosztują dopóki dłużnik 
przestanie spalać kredyt i wtedy zobowiązany do spłaty poręczyciel.  

 Radny poinformował, że na stronach Starostwa pojawiło się ogłoszenie 
o dzierżawieniu udziałów w szpitalu.  

Radny zapytał co będzie gdy podmiot czy firma wydzierżawi te udziały i czy nadal 
Miasto będzie poręczało ten kredyt wzięty przez szpital? Co będzie jak szpital straci wpływ? 

Burmistrz powiedział, że dyskusja na temat kondycji szpitala toczy się na każdej 
sesji Rady Miejskiej a za kondycję szpitala odpowiada Rada Powiatu a wprost Starosta 
i Zarząd a Miasto tylko deklaruje w razie potrzeby wsparcie.  

Na razie takie pytanie o możliwość wparcia ani prośby Miasto nie otrzymało żeby już 
na tym etapie szpital wspierać, czy wspierać procedurę przekształcania.  

Miasto wspiera poprzez umarzanie podatku od nieruchomości i przez kilka lat 
uzbierała się kwota ponad 1.000.000 zł plus kilkaset tysięcy złotych wsparcia do remontu 
izby przyjęć czy zakupów sprzętu.  

W tej chwili nie zamierzamy i nikt nie prosił aby angażować się w kupno udziałów. 
Dawniej był taki pomysł i była dyskusja ale inne samorządy nie wyraziły ochoty żeby w jakieś 
części czy wykupić udziały, czy dzierżawić te udziały. W związku z tym Zarząd Powiatu 
realizuje  jakąś swoją koncepcję. Wczoraj odbyła się sesja i zapadały decyzje w tej sprawie.  
Należałoby w tej kwestii pytać Starostę a nie Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby poprawki Burmistrza glosować 
łącznie. 

                            Rada przegłosowała propozycję głosowania łącznie poprawek 
Burmistrza: za – 21 (jednogłośnie). 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone przez 
Burmistrza. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała poprawki zgłoszone przez  
Burmistrza: za – 13,  przeciw- 0 , wstrzymało się -  8. Poprawki zostały przyjęte.  

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard łącznie z poprawkami. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard łącznie z poprawkami: za- 13, przeciw- 0, 

wstrzymało się – 8. 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/16/2014 

 
O godzinie 1325  Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 1340.  
O godzinie 1345 Przewodniczący wznowił obrady sesji. 
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g) uchylająca uchwałę w sprawie delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu   
     Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 
     Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni posiadają uzasadnienie do 
projektu uchwały, w którym jest zapisane że ani z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ani ze statutu stowarzyszenia nie wynika, iż wybór czy wytypowanie 
delegatów reprezentujących Miasto w stowarzyszeniu należy do organów stanowiących 
gminy. Oznacza to, że delegatów tych wyznacza organ wykonawczy gminy czyli 
w przypadku Miasta Białogard Burmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie komisji. 
 
Opinie Komisji: 
Opinia Komisja Rewizyjna -  pozytywna (za – 5 jednogłośnie).                                                                                                                                
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są opinie innych komisji bądź Klubów Radnych? 
Zgłoszeń nie było. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o otwarciu dyskusji. 
Zgłoszeń nie było. 
 
  Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały uchylającej 
uchwałę w sprawie delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 
Pomerania. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały uchylającej uchwałę 
w sprawie delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania: za -13, przeciw- 0, wstrzymało się - 8. 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/17/2014 

 
h) delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych    

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w poprzedniej kadencji 
delegatami Miasta w stowarzyszeniu wyznaczeni zostali: Pan Krzysztof Bagiński i radny 
Krzysztof Skoczyk.  

W związku z rozpoczęciem nowej kadencji zgodnie z wymogiem statutu 
stowarzyszenia konieczny jest wybór przez Radę Miejską dwóch delegatów Miasta na okres 
nowej kadencji. 

Nie znamy kandydatur ale jest opinia Komisji Rewizyjnej. Komisja nie zajęła 
stanowiska w związku z tym, że nie byli znani kandydaci.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
Radny K. Szyperski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Skoczyka i Burmistrza 

Pana Krzysztofa Bagińskiego.  
Radny J. Turnik powiedział, że winien jest pewnego wyjaśnienia gdyż na ostatniej 

sesji miały miejsca różnego głosowania osobowe. Koalicja rządząca zagłosowała za 
wszystkich swoich kandydatów nie dając możliwości udziału we władzach Rady Miasta czy 
komisjach tzw. opozycji. Potem padły słowa, iż Radny używa słów drastycznych i chciałaby 
wyjaśnić legając do historii.  

Radny poinformował, że w kadencji 1998-2002 rządził Burmistrz Stanisław 
Ciechanowicz  z ramienia koalicji „SLD - Unia Pracy” i Wiceprzewodniczącą Rady Miasta 
była opozycyjna radna Pani Czesława Szubała z „Prawicy Razem” a Przewodniczącą 
Komisji była z tego samego ugrupowania Pani Krystyna Grochowska. 

W latach 2002-2006 Burmistrzem był Pan Stefan Strzałkowski. 
Wiceprzewodniczącym Rady był radny opozycyjny Pan Dariusz Dudkiewicz. Radny Andrzej 
Adamczewski wówczas był niezależny.  Przewodniczącym Komisji był Pan Lech 
Wojcinowicz z ugrupowania „Nowy Białogard”.  

W kadencji 2006-2010 Burmistrzem był Pan Stefan Strzałkowski. 
Wiceprzewodniczącym Rady był Pan  Zbigniew Rychter. 
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W kadencji 2010-2014 Burmistrzem był Pan Krzysztof Bagiński 
a Wiceprzewodniczącymi Rady byli Panowie: Pan Jerzy Harłacz  radny niezależny, Pan 
Andrzej Siwek z „Platformy Obywatelskiej”. Przewodniczącymi Komisji: Pan Maciej 
Danowski, Pani Krystyna Leś.  

Radny powiedział, że na przestrzeni lat jesteśmy pierwszą taką kadencją, gdzie 
Państwo postąpiliście jak postąpiliście a to rozstrzygną inne osoby nie my.   

W pewnym momencie Rada Miasta przyjęła uchwalę o tym aby w Radzie Miasta było 
trzech wiceprzewodniczących między innymi i po to aby reprezentowana była cała Rada 
Miasta. Tym głosowaniem Państwo zaprzeczyliście na poprzedniej sesji temu sensowi jej 
funkcjonowania.  

Za chwilę będzie znowu głosowanie kolejne osobowe i w świetle tego nie będziemy 
zgłaszać żadnych kandydatów.  

W imieniu Klubu Radnych „Forum Obywatelskie” nie będziemy brali udziału w tej 
farsie, którą tutaj pewnie w dalszym ciągu będziemy mieli do czynienia. 

Radny B. Lipiński  powiedział, że miał głosu nie zabierać, ale został w jakiś sposób 
wewnętrznie wywołany do zabraniania głosu i pamięta tamte czasy bo był radnym kadencji 
1998-2002 i kadencji 2002-2006. Wtedy raz był w gronie tych co mieli decydujący głos i drugi 
raz był gdy nie miał głosu decydującego ale wtedy był demokratyczny podział Rady 
z szacunkiem jedni do drugich. 

W tej kadencji zostaliśmy postawieni do tzw. opozycji i Radny żałuje takiej nazwy,  ale 
ona istnieje.  

Klub Radnych „Niezależnych” zgłasza to samo co koledzy z „Platformy Obywatelskiej” 
i nie bierzemy udziału w głosowaniu. Jest to farsa.  

Radny M. Kopczyński powiedział, że przysłuchuje się i notuje komentarze jakie tutaj 
padają i będzie w jakiś sposób orędownikiem demokracji w tej Radzie i będzie próbował aby 
radni jednak szanowali wyborców.  

Słowa jakie padają na sesji i słowo „farsa” a na poprzedniej sesji padło stwierdzenie 
„prymitywna demokracja” niestety nie komponują się na sesji ponieważ demokracja właśnie 
polega na tym, że większość wybiera. Takie określenia obrażają mieszkańców. Większość 
mieszkańców wybrała radnych z „Porozumienia Samorządowego” w związku z tym nie 
staramy się obrażać pozostałych wyborców i Radny bardzo by prosił aby trzymać klasę 
radnego. 

Radny T. Strząbała ad vocem - mam nadzieję iż znane nam jest takie określenie jak 
kompromis.  

Natomiast co do wypowiedzi radnego J. Turnika i B. Lipińskiego potwierdzeniem tych 
tez postawionych w obu wypowiedziach jest wniosek Radnego złożony na Komisji 
Rewizyjnej o podjęcie takiej uchwały intencyjnej niezobowiązującej Radę aby jednym 
z takich przedstawicieli, których zaraz będziemy wybierać był ktoś z „Klubu Niezależnych” 
bądź też z „Forum Obywatelskiego” a drugi z przedstawicieli dowolnego klubu bądź też 
spoza radnych. Oczywiście taka uchwała stosunkiem głosów 3 do 2 nie została przyjęta. 

 Radny D. Glinka ad vocem – na podstawie wszystkich wypowiedzi rysuje się obraz 
Białogardu że tylko w Białogardzie „Porozumienie Samorządowe”, które ma większość 
w Radzie i robi co chce.  

Tak jak mówił radny M. Kopczyński szanujmy wyborców również naszych, czyli tych 
którzy wybrali radnych z „Porozumienia Samorządowego” ale nie wolno w ten sposób 
patrzeć na Białogard,  ponieważ chociażby w Szczecinku „Platforma Obywatelska” wzięła 
wszystko.  

W Kołobrzegu jest zupełnie inaczej „Platforma Obywatelska” nie dostała nic i tam 
„Platforma Obywatelska” krzyczy, że też nie ma demokracji ale w Szczecinku już nie krzyczy. 
Również w Warszawie „Platforma Obywatelska” wzięła wszystko. Takich miast jest pewnie 
więcej. Nie tylko w Białogardzie większość ma głos i większość decyduje.  
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Radny R. Borkowski powiedział, że po wyborach słyszał słowa, że będziemy działać 
razem i będziemy współpracować razem i Radny myślał że tak będzie i tak jak powiedział 
radny szanujmy wyborców i też trzeba uszanować wyborców, którzy głosowali też na 
opozycję.  

Zdaniem Radnego zabierając wszystko i Komisję Rewizyjną i wszystkich 
przewodniczących  i wiceprzewodniczących udowodniono, że nie dano nam prawa głosu. 
Nie uszanowano wyborców, którzy głosowali na nas i oby to się zmieniło w przeciągu tych 
czterech lat. Zobaczymy czy będzie ta współpraca pomiędzy nami lat. Na razie wszystko 
wskazuje że tej współpracy nie ma. Radny powiedział, że może się myli i chciałby się mylić. 

Radny J. Turnik powiedział, że jest radnym Rady Białogard a Koszalin, Szczecinek 
i wszystkie inne miasta to pod tym względem są dalekie radnemu.   

Rozmawiamy na temat Białogardu a jeśli ktoś używa argumentów o klasie, 
o szanowaniu wyborców to przestańcie naginać się do swoich potrzeb  bo w jasny i wyraźny 
sposób daliście do odczucia głosując w sposób który wzbudził u wielu osób ciśnienie.  

Radny powiedział, że wszyscy poparliśmy Pana Domańskiego, który jest członkiem 
najsilniejszego ugrupowania, bo uznaliśmy że się należy i tak ma być. Mówmy konkretnie bo 
gdzie jesteśmy tam będziemy i to nie ma znaczenia gdzie nas ustawicie. Swoje będziemy 
robić.  

Radny D. Glinka powiedział, że chciałby wytłumaczyć dlaczego odniósł się do innych 
miast. Na poprzedniej sesji Białogard był porównywany z tą swoją prymitywną demokracją 
do Białorusi, do różnych innych nawet państw. Tak to chyba radny J. Turnik powiedział. 
Dlatego odniosłem się nie do innych państw, tylko do innego miasta. 

Radny J. Turnik odpowiedział, że nie mówił o Białorusi. Tutaj przed chwileczką 
oklaskiwaliście Państwo Pana Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego, który jest członkiem SLD i jest wiceprzewodniczącym i tego tytułu 
rządzącej Platformie Obywatelskiej  i SLD nic nie ubyło.  

Radny A. Wegner powiedział, że chciałby się odnieść do koleżanek i kolegów bo 
z wieloma z radnych zna się nie od dziś i mamy kontakty poza naszymi przekonaniami. 
Radny poinformował, że startował z „Porozumienia Samorządowego” chociaż  jest członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludowego od wielu lat.  

Zdaniem Radnego pewne przekłamanie tutaj funkcjonuje, bo  Przewodniczącym jest 
kolega Sławomir Domański i jest dwóch wiceprzewodniczących, którzy nie są 
z „Porozumienia Samorządowego”. Popierają nasze działania i chcą wspierać i działać 
wspólnie z nami. Nie powiedziałem, że rządzi tylko i wyłącznie „Porozumienie 
Samorządowe”. Dla dobra mieszkańców i naszego będzie dobrze jak będzie panowała 
zgoda pomiędzy nami. Radny powiedział, że cieszy się że taki był wynik głosowania  
i wybrano Przewodniczącego Rady jednomyślnie. Na wiceprzewodniczących nie wszyscy,  
ale dla wszystkich nie ma miejsca. 

S. Domański Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jest przewodniczący 
i trzech wiceprzewodniczących ale w sumie to są trzy komitety wyborcze. To wyborcy trzech 
komitetów wyborczych a nie jednego „Porozumienia Samorządowego”. Jest „Wspólny 
Białogard”. Jest „Sojusz Lewicy Demokratycznej”. W Radzie zasiadają przedstawiciele pięciu 
komitetów wyborczych i trzy komitety wyborcze mają swoich przedstawicieli wśród 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. To nie jest tak, że to jest jeden komitet 
wyborczy, czy jeden klub, który zdominował wszystko.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wracając do wypowiedzi radnego 
J. Turnika powiedział, że wyliczając historycznie burmistrzów i osoby zasiadające wśród 
wiceprzewodniczących to skupiłby się bardziej jakie tam zawarte były koalicje.  

Radny powiedział, że pamięta od roku 2002  jako radny te koalicje i nie wie czy ten 
obraz byłby tak  klarowny jak się wydaje. Gdyby przeanalizować koalicję i nie zawsze by tak 
było.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatur.  
Więcej zgłoszeń kandydatów nie było. 
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Przewodniczący Rady zapytał czy Pan Krzysztof Bagiński wyraża zgodę by zasiadał 
jako delegat  Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w tej 
kadencji? 

Burmistrz Krzysztof Bagiński wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy Pan Krzysztof Skoczyk wyraża zgodę? 
Radny Krzysztof Skoczyk wyraził zgodę. 
 
Rada Miejska przegłosowała kandydaturę Pana Krzysztofa Bagińskiego i Pana 

Krzysztofa Skoczyka: za – 12, przeciw -0, wstrzymało się - 1. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie delegatów Miasta 
Białogard w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych: za - 11, przeciw- 0, 

wstrzymało się - 2 . 
Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/18/2014 

 
i) skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że skargą zajmowała się Komisja 
Rewizyjna. 

P. Janowski Sekretarz Miasta poinformował, że Komisja Rewizyjna przygotowała 
projekt uchwały uznający skargę Pani Czesławy Łaskarzewskiej za bezzasadną. 

W dniu 17 listopada 2014 r. wpłynęła do Rady Miejskiej Białogardu skarga Pani 
Czesławy Łaskarzewskiej na działalność Burmistrza Białogardu przekazana przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego.  

Komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień Burmistrza i przeanalizowała przedłożone 
dokumenty. 

Przedmiotem skargi były trzy tematy. Pierwszym było zakłócanie ciszy na ulicy 
Lindego w okolicach domu, w którym mieszka skarżąca, a także niszczenie mienia – 
uszkodzenia elewacji jej budynku.  

Drugi temat to zły stan nawierzchni ulicy Matejki i trzeci to uporządkowanie koron 
drzew rosnących przy ulicy Matejki. 

We wszystkich sprawach Pani Łaskarzewska otrzymała odpowiedź Burmistrza. 
Co do zakłócania ciszy i niszczenia mienia skarżąca została poinformowana, że          

w sprawach tych właściwa jest Policja.  
Co do stanu nawierzchni ulicy Matejki została poinformowana, że przebudowa ulicy 

Matejki jest planowana w zakresie potrzeb drogowych i przewidziana do realizacji po roku 
2014. 

Natomiast co do uporządkowania koron drzew przy ulicy Matejki została          
poinformowana, że drzewa te rosną na nieruchomości Skarbu Państwa, na działkach gruntu 
znajdujących się w zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, na których 
znajduje się siedziba Komendy Miejskiej Policji w Białogardzie. Stąd w sprawie pielęgnacji  
tych drzew należy zwrócić się bezpośrednio do tego podmiotu.  
 Sekretarz poinformował, że po powzięciu informacji o skardze spotkał się z Panią 
Łaskarzewską aby wyjaśnić te trzy tematy i w pełni popiera stanowisko Komisji Rewizyjnej że 
skarga jest bezzasadna. 
 D. Glinka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że też trzeba mieć na 
uwadze że Pani Łaskarzewska nie tyle skierowała skargę na działalność Burmistrza jak 
skierowała skargę do wojewody na wykonywanie obowiązków przez urzędników a wojewoda 
zaklasyfikował jako skargę na Burmistrza i dlatego odesłał ją do Rady. 
 Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Pan Sekretarz w bardziej szczegółowy sposób 
zreferował wszystkie wydarzenia i całą chronologię zdarzeń. Na posiedzenie komisji była 
również zaproszona Pani Łaskarzewska. Z zaproszenia nie skorzystała i nie była obecna, 
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Komisja Rewizyjna podjęła decyzję jednogłośnie i wydała opinię o tym, że skarga jest 
bezzasadna. Pięć osób głosowało „za”. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są inne opinie komisji lub klubów? 
Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o otwarciu listy mówców. 
Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
skargi dotyczącej działalności Burmistrza Białogardu jako bezzasadną. 
 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie skargi dotyczącej 

działalności Burmistrza Białogardu jako bezzasadną:  za - 13 , przeciw - 0,  
wstrzymało się -  8. 

Rada Miejska Białogardu przyjęła uchwalę Nr IV/19/2014 
   
Ad 3. Wnioski, informacje i oświadczenia. 

Radny P. Szyszlak powiedział, że chciałby zabrać głos na temat głosowania 
poprawki którą zgłosił radny J. Turnik,  ponieważ w momencie zgłoszenia tej poprawki Radny 
nie chciał jej komentować.  

Radny poinformował, że głosował „przeciw” i chciałby wytłumaczyć mieszkańcom 
dlaczego zagłosował „przeciw”. Od tamtej kadencji zostały wstrzymane środki dla telewizji 
kablowej za obrady sesyjne i od tamtego okresu starano się wmanewrować Radę Miasta że 
to Rada Miasta jest winna temu, że mieszkańcy nie mogą oglądać obrad sesji Rady Miasta. 

Radny powiedział, że jako odbiorca i abonent telewizji kablowej opłaca abonament 
i każdy który taki abonament opłaca chce oglądać obrady naszej sesji.  

Zdaniem Radnego jeżeli weźmie się pod uwagę konkurencyjne stacje to one zawsze 
też mają coś w swoim repertuarze, którego nie mają inne stacje. Oglądający telewizję 
kablową też chcą mieć ten abonament aby oglądać sesję Rady Miasta. Dlaczego   my jako 
mieszkańcy mamy płacić jeśli Miasto miałoby dokładać pieniądze i mamy mieć dopłatę do 
tego za co już  telewizja kablowa pobiera pieniądze od abonamentu.  

Jeśli byłoby zaproponowane, że Miasto dopłaca jakąś kwotę a mieszkańcy 
odczuwają i uzyskują bonifikatę za to że Miasto się dokłada  do tego co tak naprawdę jest 
biznesem. Mówienie tutaj, że Rada Miasta nie chce dać pieniędzy jest błędem.  

W poprzedniej kadencji podane były plusy i minusy współpracy. Zdaniem Radnego 
coroczna kwota 12.000 zł na delegacje z innymi Miastami przekłada się pozytywnie. Podane 
były kwoty jakie udało się w ramach współpracy z tymi miastami uzyskać.  
 Radny powiedział, że nie jest przeciwko tylko zdaniem Radnego Miasto płaciło już 
wcześniej i nie powinno za to płacić. 
 Radny J. Turnik powiedział, że Białogardzka Telewizja Kablowa to jest firma, która 
nadaje program zgodnie z koncesją, która posiada.  Obrady sesji to jest dodatkowa rzecz 
niezwykle cenna dla mieszkańców. Radny zgłaszał poprawkę kwoty 6.000 zł jako częściową 
partycypacje w kosztach. Część kosztów poniosłaby telewizja kablowa. Płacimy abonament 
ale obrady Rady są ofertą szczególną, dodatkową. To są dodatkowe koszty. Radny 
powiedział, że nie chciałaby być tylko orędownikiem w sprawie. 

 
Ad 4. Sprawy organizacyjne Rady. 
  Radny T. Strząbała powiedział, że ma wątpliwości co do podjętej dzisiaj uchwały 
uchylającej  uchwałę w sprawie delegatów Miasta Białogard w Stowarzyszeniu  Gmin 
Polskich Euroregionu Pomerania.  
  Radny poprosił aby radca prawny jeszcze raz przyjrzał się sprawie podanego 
w uzasadnieniu domniemania kompetencji organu wykonawczego gminy. Ustawa 
o samorządzie gminnym wyraża taką klauzulę generalną o domniemaniu kompetencji 
organów uchwałodawczych w przypadku, jeżeli nie zostanie to zastrzeżone ustawą.   
  W uzasadnieniu do uchwały mamy zapisane, że ustawa i statut stowarzyszenia nie 
nakładają na Rade takiej kompetencji, zatem ta kompetencja leży w kompetencji organu 
wykonawczego.  
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  Radny powiedział, że uchwalę zgłosi do właściwych  organów aby przyjrzały się czy 
ona jest zgodna z prawem, ponieważ ma taką wątpliwość.  
 Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że Radny ma do tego prawo 
a Przewodniczący  Rady posiłkuje się zdaniem radców prawnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałaby poznać zdanie radnych, 
ponieważ w Radzie są radni którzy zasiadają w Radzie po raz pierwszy, na temat czy 
wskazanym byłoby przeprowadzenie szkolenia dla radnych dotyczące samorządu  
lokalnego. Jeśli będzie grupa chętnych radnych to takie szkolenie zostanie przeprowadzone 
na sali konferencyjnej Urzędu Miasta.  

Przewodniczący Rady poprosił aby Przewodniczący Komisji przygotowali na przyszłą 
sesję w formie projektu uchwały plany pracy komisji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wspólnie z wiceprzewodniczącymi 
i przewodniczącymi Klubów Rady przygotujemy plan pracy Rady na przyszły rok. 
Wyznaczony zostanie termin spotkania.  

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni będą pełnili dyżury 
radnych. Cztery poniedziałki w miesiącu i cztery środy w miesiącu.  

W poniedziałki od godziny 1430 do godziny 1530 dyżurować będą: Przewodniczący 
Rady I Wiceprzewodniczący Rady. W środy od 1430 do 1530 dyżurować będą radni 
w kolejności alfabetycznej. 

Zdaniem Przewodniczącego jest to dobre rozwiązanie i porządkuje w pewien sposób 
pracę.  

Radny A. Milczarek powiedział, że środy są sesyjne i zawsze jakaś środa może 
odpaść. 

Zdaniem Radnego aby umożliwić większy kontakt mieszkańcom może warto byłoby 
zmienić dzień. 

 Radny T. Strząbała powiedział, że środa byłaby odpowiednim dniem a dyżur mógłby 
być godzinę przed sesją. A jeżeli innym dniem miałaby być poniedziałek to jak najbardziej. 
Poniedziałek i środa są odpowiednimi dniami. 

Radny D. Glinka powiedział, że jest podobnego zdania i środy powinny pozostać. 
Natomiast w dniu kiedy jest sesja nie ma dyżuru radnego i mieszkaniec może przyjść na 
sesję kiedy są obecni wszyscy radni i na pewno radny wysłucha mieszkańca.  

Radna E. Bury powiedziała, że do tej pory to funkcjonowało a radny ma obowiązek 
stałego kontaktu z mieszkańcami i być dostępnym cały czas. Podany jest telefon, adres 
poczty elektronicznej. Zdaniem Radnej może pozostać tak jak było, bo to nic nie zmieni. 

Pani Elżbieta Litewka powiedziała, że dobrze byłoby spotykać się mieszkańcami 
w ramach dyżurów w Bramie Połczyńskiej a nie w Urzędzie Miasta. 

Radny B. Lipiński powiedział, że po co radni mieliby chodzić do Bramy Połczyńskiej 
i wynajmować pomieszczenia. Tu jest Rada i są wolne miejsca do spotkań.  Mieszkańcy 
znajdą radnego ze swojego okręgu. Rada nie jest gdzieś daleko tylko w centrum miasta 
a mieszkańcy dotrą do radnych. Nie należy szukać problemu tam, gdzie go nie ma. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dyżury radnych odbywać się będą 
w poniedziałki i środy od 1430 do 1530. W dniu kiedy jest sesja Biuro Rady będzie zmieniać 
termin dyżuru radnego. Na stronie internetowej Miasta sprawdzić można kiedy dany radny 
ma dyżur.  

 P. Janowski Sekretarz Miasta poinformował, że dla każdego radnego jest 
możliwość założenia indywidualnego adresu emailowego z końcówką oficjalną 
„bialogard.info”. Sekretarz Miasta poprosił aby zainteresowani radni w ciągu tygodnia zgłosili 
swoją  deklarację do Biura Rady. 

 
Ad 5. Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami oraz    
          z wykonania uchwał Rady Miejskiej.  

Burmistrz poinformował, że spółka BOSiR buduje basen i gdyby nie mrozy to byłyby 
już wylewane fundamenty a jeżeli pogoda będzie sprzyjającą to na początku stycznia.   
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Na ulicy Przejazdowej remontowany jest obiekt na dwadzieścia pięć mieszkań 
komunalnych. Trwają prace i w tej chwili wyburzane są zbędne ścianki działowe.   

Burmistrz powiedział, że ma nadzieję iż jesienią przybędzie dwadzieścia pięć 
mieszkań komunalnych. 

Burmistrz wyjaśnił, że wypadek jaki miał miejsce na ulicy Szpitalnej nastąpił w wyniku 
prac modernizacyjnych oczyszczalni ścieków. Była awaria jednej z przepompowni. W wyniku 
tej awarii i przy dużych opadach deszczu pojawił się problem. Pracownicy RWiK starali się 
mieszkańcom pomóc.  

W sprawie zalewania miasta Burmistrz powiedział, że budujemy na takich terenach, 
które kiedyś Niemcy rezerwowali na tereny zalewowe. Dotyczy to kwartału miasta pomiędzy 
ulicą Wyspiańskiego a Mickiewicza, Tuwima, wszystkich ulic w okolicy Zwycięstwa, 
Bolesława Śmiałego, Wiślanej. Tam w tej chwili są domki jednorodzinne i każdy utwardza 
teren. Każde utwardzenie powoduje to, że przy opadach woda szybko spada i gromadzi się 
w różnych zaniżeniach. Przy każdej budowie ulicy tereny te są odwadniane. Nie ma 
kompleksowych prac odwadniania czy modernizacji takich instalacji.  

Zdaniem Burmistrza sytuacja jest na tyle dobra, ponieważ Miasto przejęło 
w poprzedniej kadencji drogi powiatowe a wszelkie ważne  kolektory Miasta umieszczone 
były w drogach powiatowych. Obecnie Miasto jako właściciel może ingerować i je 
modernizować i na bieżąco będą modernizowane.  

Burmistrz poinformował, że za bieżące utrzymanie studzienek i ich oczyszczanie 
odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.  Stopniowo spółka ta pozyskuje 
sprzęt i usługi będą polepszane aby studzienki odprowadzały wodę.  

Nie wszystkie studnie są  połączone z kanalizacją deszczową. Na niektórych ulicach 
są tzw. studnie chłonne.  
 Radny J. Turnik zapytał jakie są propozycje spędzania czasu wolnego dzieci 
i młodzieży w okresie ferii zimowych?  
 Radny zapytał czy Miasto będzie organizowało Sylwestra?  

Radny poprosił o szczegóły organizacji „Dnia Olimpijskiego” w 2015 roku i koordynacji 
programu „Romowie w Białogardzie” . 
  Radny A. Milczarek podziękował za powrót do organizacji XII Spotkania wigilijnego 
Białogardzian na Placu Wolności.  

Radny zgłosił uwagę aby służby, które zajmują się porządkiem były od początku do 
końca trwania imprezy aby na bieżąco obierały wszystkie pozostałości po konsumpcji.  
 Burmistrz odpowiedział, że ferie zimowe będą organizowane jak do tej pory przy 
każdej szkole. Dofinansowane będą zajęcia w szkołach i w Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich. Miasto nie organizuje imprezy w Sylwestra poza pokazem sztucznych ogni. 
Nawiązując do pokazów sztucznych ogni Burmistrz poinformował o pokazach 
organizowanych przez mieszkańców, które stają się niebezpieczne.  

Burmistrz przypomniał, że fajerwerki można sobie urządzać tylko w Dzień Sylwestra 
a w inne dni po uzyskaniu zgody a nie jest to przestrzegane i już od kilku tygodni słyszy się 
o popisach młodych ludzi.  

Miasto nie organizuje imprezy sylwestrowej ponieważ przed wielu laty taka impreza 
skończyła się fatalnie i osoba straciła oko. Były roszczenia i Miasto zapłaciło duże pieniądze.  

Zdaniem Burmistrza warto byłoby pomyśleć nad inną bezpieczną formułą 
zorganizowania imprezy sylwestrowej, być może na Placu Wolności lub w innym miejscu. 
Ważne jest zabezpieczenie całej imprezy ale koszty zabezpieczenia imprezy masowej są 
wysokie. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące „Biegu Olimpijczyka” Burmistrz odpowiedział, że 
jest decyzja władz Ruchu Olimpijskiego i Miastu przyznano organizację imprezy w dniu 20 
czerwca 2015 r. Odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące ogólnych założeń. Burmistrz 
powiedział, że liczy na obecność wielu olimpijczyków. Zamiarem jest zaproszenie kilku  
znanych osób aby promować ten ruch.  

Ponadto w Białogardzie jest gimnazjum, które wybrało i nadało nazwę „Polskich 
Olimpijczyków”. Zdaniem Burmistrza jest to doskonała okazja aby Gimnazjum Nr 2 pokazać 
szerzej. Jest to dobra promocja dla Białogardu.  
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Przy okazji tej imprezy wyróżniani będą nasi działacze i sportowcy. Jest okazja aby 
wypisać wnioski o przyznanie nagród Ministra Sportu  i Ruchu Olimpijskiego. Burmistrz 
zwrócił się z prośbą o wskazywanie osób informując, że nadawane będą nagrody „Gryfy 
Zachodniopomorskie” przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

Burmistrz odpowiedział, że przyjmuje uwagi radnego A. Milczarka aby na Placu 
Wolności zawsze był porządek. 

Radny A. Wegner powiedział, że ferie zimowe dla dzieci Województwa 
Zachodniopomorskiego będą w Polsce w pierwszej kolejności. Radny powiedział, że cieszy 
się że rodziny, które nie mogą nic dzieciom zorganizować będą miały taką możliwość. 

Radny poprosił aby informacje na temat zajęć organizowanych przez instytucje 
dofinansowane przez Miasto były podane oficjalnie i zostały ogłoszone.  

Zdaniem Radnego czasu jest niewiele i informacje już powinny być umieszczone 
ponieważ później okazuje się że dziecko nie korzystało bo nie wiedziało. Radny zapytał czy 
byłaby taka możliwość aby podać taką informację?  

Burmistrz odpowiedział, że takie informacje umieszczane są na słupach 
ogłoszeniowych i na stornie Miasta i w inny sposób.  

Burmistrz powiedział, że często spotyka się z odzewem, że ktoś nie był na imprezie, 
na koncercie w kościele bo nic nie wiedział, bo nie było informacji pomimo że informacja była 
w każdym kościele, na naszej stronie, w gazecie.  

Na wielu organizowanych przedsięwzięciach z dużym zaangażowaniem,  udziałem 
wielu społeczników frekwencja jest niska i Burmistrz ciągle słyszy że nie ma informacji.  

Zdaniem Burmistrza trudno dzisiaj dotrzeć do mieszkańców z informacją i chyba 
najbardziej skutecznym jest roznoszenie informacji do skrzynek pocztowych ale też nie 
wszyscy je czytają.  

  Poza tym w szkołach będą informacje. Informować będą dyrektorzy, nauczyciele, 
wychowawcy jak bezpiecznie można spędzać ferie. Można dziecku dać do ręki skopiowany 
program z informacją z czego może skorzystać.  

Burmistrz powiedział, że różnie to bywa z wielu powodów i dzieci, które wychodzą ze 
szkoły i mają czas wolny  niechętnie do tej szkoły w czasie wolnym wracają i często same 
sobie jakieś zajęcia i oby bezpiecznie.  

Zdaniem Burmistrza warto ze zorganizowanej i bezpiecznej formy  wypoczynku 
skorzystać.  

 Burmistrz poinformował, że warto byłoby zastanowić się nad tym czy Miasto stać 
byłoby na urządzenie sztucznego lodowiska w okresie zimy na Placu Wolności.  

W niektórych miastach: Drawsku, w Zakopanem powstają takie nieduże instalacje ale 
to kosztuje.  Mieszkańcy Białogardu jeżdżą na lodowiska do Kołobrzegu, Koszalina i warto 
byłoby się nad tym zastanowić i taką instalację zamówić i zainstalować na Placu Wolności.  

Zdaniem Burmistrza jest to dobre miejsce i być może znaleźny się sponsorzy.  
Burmistrz poprosił o opinie w tej sprawie. 

Radny A. Milczarek powiedział, że chciałby odnieść się do organizacji biegu w dniu 
20 czerwca 2015 r. i wiemy że w Karlinie organizowany jest „Bieg Papieski”. Radny  zapytał  
czy mamy wiedzę na temat terminu tego biegu?  Zdaniem Radnego nie byłoby w dobrym 
guście aby te terminy pokrywały się. 

 Radny powiedział, że dzieci w okresie ferii nie bardzo chcą do szkoły wracać  
i należałoby szukać innych miejsc. Mamy instytucje, kino, stowarzyszenia, które jak 
najbardziej podjęłyby te zadania. Trzeba dać szansę stowarzyszeniom, bo od ostatnich kilku 
lat stworzyło się działanie powrotu do szkół. W większości i  nie jest to tajemnicą idzie na 
wynagrodzenia dla nauczycieli i to niczym nowym tutaj nie zaskakuje.  

Zdaniem Radnego należałoby powrócić do takich dobrych praktyk jak powrót do  
spotkań wigilijnych na Placu Wolności.  

Radny B. Borkowski powiedział, że pamięta iż od kilku lat urządzane było lodowisko 
na odkrytym basenie przy ulicy Moniuszki. Na lodowisko podczas ferii przychodziło dużo 
ludzi pojeździć na łyżwach i może warto byłoby nad tym pomyśleć. 

Radny T. Strząbała powiedział, że propozycja Burmistrza o lodowisku na Placu 
Wolności jest dobrą propozycją i Radny poparłby taki projekt.  
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Radny J. Turnik powiedział, że można wysnuć taki wniosek, o którym jeden z Panów 
powiedział, że szkoda organizować zajęć w szkołach bo dzieci nie lubią szkoły bo to pójdzie 
na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

Radny A. Milczarek odpowiedział, że nie szkoda. 
Radny J. Turnik powiedział, że od paru lat nie pracował i nie wnosi o to żeby 

organizować zajęcia w szkole po to żeby jako Janusz Turnik mógł sobie wziąć 100, 200 czy 
500 złotych. Nie o to chodzi,  ponieważ Radny nie jest tym zainteresowany i chce odpocząć 
od dzieci i pewnie dzieci też od niego.    

Zdaniem Radnego zdecydowanym zainteresowaniem młodzieży w czasie ferii mają 
zajęcia w szkole. Nikt inny nie dysponuje salami a dzieci zainteresowane są zajęciami 
sportowymi i zajęciami w pracowniach komputerowych. W szkołach podstawowych młodsze 
dzieci lubią rysować i malować. Jeśli zajęcia prowadzone będą przez kluby sportowe to jak 
najbardziej warto dzieciom zapewnić bezpieczny wypoczynek. 

Radny poprosił o informację dotyczącą koordynacji realizacji projektu „Romowie 
w Białogardzie”. 

P. Janowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że projekt „Romowie w Białogardzie” 
jest projektem realizowanym w stu procentach z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Miasto poprzez władze wdrążające pozyskało środki na ten projekt  na początku ubiegłego 
roku. W tym roku ten projekt kończy się. W informacji dotyczącej działalności Burmistrza była 
zawarta informacja, że na bieżąco ten projekt jest koordynowany.  

W ramach tego projektu Romowie otrzymali świadczenia rzeczowe w formie kursów 
i szkoleń zawodowych. Otrzymali również wsparcie na funkcjonowanie świetlicy  romskiej. 
W ramach projektu zakupiono cześć sprzętu na świetlicę romską przy ulicy Piłsudskiego. 
Program kończy się z końcem roku. 

Radny A. Milczarek ad vocem wypowiedzi radnego J. Turnika powiedział - jeżeli 
koledzy nauczyciele chcą odpocząć to jest tylu instruktorów, trenerów którzy posiadają 
uprawnienia i mogą pomóc jak najbardziej nauczycielom aby odpoczęli w okresie ferii i na 
obiektach szkolnych jak to ma miejsce i mogli również przeprowadzać  zajęcia podczas ferii 
i o nic innego nie chodzi.  
 
Ad 6. Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie od I do IV Sesji Rady 
Miejskiej Białogardu zostały skierowane do Burmistrza Białogardu trzy pisemne interpelacje.  

Pierwsza z nich dotyczyła przedstawienia liczby osób, które otrzymały mieszkania 
komunalne oraz socjalne w latach 2013 i 2014.  

Druga terminu ewentualnego spotkania z mieszkańcami w sprawie budowy 
oświetlenia drogowego przy ul. Stamma 25, 27, 29 a także czy w uchwale budżetowej na rok 
2015 znajdą się środki na realizację tego zadania? 

Trzecia interpelacja dotyczyła pytania jaki był łącznie poniesiony koszt na wdrożenie 
systemu a chodzi o Samorządowy Informator SMS-owy.  

Terminy odpowiedzi dotyczą początku stycznia. 
Radna B. Dragańska zapytała ile dodatkowo pieniędzy otrzymał MOPS po 20 

grudnia. Radna powiedziała, że pyta dlatego iż wcześniej zapewniano ją że więcej pieniędzy 
nie będzie. Radna zapytała ile mieszkańców skorzystało z tej dodatkowej kwoty i jaką kwotę 
otrzymały rodziny? 
 Radna powiedziała, że czas zająć się pracownikami BTBS i dotyczy to skargi 
zgłoszonej telefonicznie przez mieszkankę ulicy Kolejowej.  

Radna poinformowała, że była u mieszkanki i rozpoczęto remont a tydzień przed 
świętami odstąpiono od remontu. Mieszkanka jest osobą w podeszłym wieku. Mieszkanie 
znajduje się nad pralnią. Łazienka jest uzbrojona ale w tej pralni pozostał tynk. Podłoga 
w kuchni nie była odpowiednio zabezpieczona. Jest to duża wspólnota.  Osoba ma  
mieszkanie własnościowe i otrzymała pismo, iż ma czasowo wyprowadzić się z mieszkania.  

Radna poinformowała, że była w tej sprawie u Pani Wiceburmistrz i Pani Burmistrz 
miała pomóc tą sprawę rozwikłać. Do tej pory ta sprawa nie została rozwiązana. 
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Drugim problem w tej wspólnocie jest to, że przed świętami przywieziono piach  
i polbruk. Jest to porozrzucane i osoby chodzą po piachu i po polbruku.  

Zdaniem Radnej warto byłoby to usunąć i powrócić do remontu mieszkania. Osoba 
wzięła kredyt  i nie wie gdzie ma się wyprowadzić. 

Radna zapytała czy jeśli ktoś ma dług za mieszkanie to gdzie ma się zgłosić aby 
zacząć go spłacać? Co z osobami które nie mają pracy i jak pomóc takim osobom? 

Radna powiedziała, że w  BTBS-ie jest tak że jak ktoś ma szerokie plecy to sprawa 
zostanie załatwiona. 

Radna E. Bury powiedziała, że pomyślała podobnie jak Burmistrz i miała zamiar 
zgłosić lodowisko i popiera pomysł Burmistrza, 

Radna zaproponowała aby podczas wypoczynku umożliwić dzieciom wyjazd na 
basen. Warto  aby nauczyciele poinformowali o wyjeździe i sporządzili listę osób chętnych na 
wyjazd.  

Zdaniem Radnej należało pomyśleć nad spuszczeniem wody w Parku Orła Białego  
ponieważ dużo dzieci robi sobie zabawy i jest to dość niebezpieczne.  

Radna poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi od Pana Burmistrza w sprawie  
dotyczącej stanu zatrudnienia w Urzędzie Miasta. Na stronie Urzędu Miasta w Kołobrzegu 
jest  czytelnie zapisane i mieszkaniec widzi jakie było zatrudnienie na jakie stanowisko w 
poszczególnym kwartale roku. To jest wszystko jawne i my też nie mamy nic do ukrycia.  

Radna powiedziała, że podobnie do interpelacji jaką Radna niedawno złożyła 
odnoście lokali komunalnych i socjalnych również umieszczone są nazwiska na stronie. To 
też jest jawne. 

Zdaniem Radnej czego nie dowiemy się z telewizji kablowej to dowiemy się 
z „Białogardzianina” bo ponad 100.000 zł zostało wydanych na „Białogardzianina”.  

Radny R. Borkowski poprosił o monitoring ma osiedlu Chopina. Radny 
poinformował, że podczas świąt na osiedlu jeździł patrol Policji ponieważ tam cały czas coś 
niedobrego się dzieje.  

Zdaniem Radnego na ulicy Moniuszki, Chopina tam jest dość duża przestępczość 
a jak są kamery to automatycznie ona spada. Radny powiedział, że będzie zabiegał 
o monitoring w  tej części miasta.   

Radny poinformował, że na ulicy Nowowiejskiego jest dojazd do Centrum 
Rehabilitacji, przy ulicy jest punkt krwiodawstwa, obok jest przedszkole i mieszkańcy proszą 
aby wprowadzić ograniczenie prędkości pojazdów. 

Radny powiedział, że bieżącym roku mieszkanie otrzymała rodzina chorej 
dziewczynki Nikoli za co Radny dziękuje Burmistrzowi. Mieszkanie jest na ulicy Piłsudskiego. 
Latem bardzo ładnie wyremontowano mieszkanie, jednakże dach nie został uszczelniony 
i po opadach deszczu w chwili obecnej całe mieszkanie jest zalane. Zdaniem Radnego  
dobrze byłoby aby ktoś przyjrzał się temu bo zostały wydane pieniądze na remont. 

Radny M. Siwek powiedział, że na ulicy Lipowej na odcinku od Wojska Polskiego do 
ulicy Dworcowej w okolicach sądu jest ładnie wyremontowana droga, porobione są zatoki do 
parkowania samochodów i często w godzinach szczytu przejazd ulicy jest utrudniony.  

Radny zapytał czy nie ma możliwości unormowania tego ruchu znakami drogowymi 
aby nakazywały parkowania samochodów w zatoczkach ponieważ często jest tak, że 
zatoczki są puste a samochody stoją na ulicy? 

Radny powiedział, że wyjazd z ulicy Zamkowej na ulicę Wojska Polskiego, wyjazd 
z Osiedla Lelewela też jest utrudniony. Często przy tym wyjeździe też są ustawione 
samochody, które ograniczają  widoczność i jest problem z wyjazdem.  

Radny M. Kopczyński poprosił aby popracować nad zmianą organizacji ruchu 
drogowego na ulicy Ludowej. Chodzi o sposób parkowania i zmiany sposobu parkowania na 
przekątny. Na końcu ulicy nie ma znaku zakazu zatrzymywania się i postoju i utrudnia to 
dojazd karetki pogotowia do budynku. 

Radny J. Turnik powiedział, że miejsca parkingowe w mieście to coraz bardziej 
cenna rzecz zwłaszcza w godzinach szczytu i Radny wnosi aby uporządkować sposób 
parkowania na parkingu przy ulicy Wojska Polskiego.  
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Na parkingu wyznaczone są miejsca do parkowania ale nie ma możliwości ukarania 
osób, które parkują w nieodpowiedni sposób zajmując dwa miejsca parkingowe. Zdaniem 
Radnego wystarczyłoby postawić znak informujący o sposobie parkowania. 

Radny powiedział, że Galeria Hosso nie posiada żadnego parkingu a są tereny i plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje aby przy ulicy Krasińskiego, Grottgera została 
opracowana i wykonana koncepcja miejsc parkingowych.  

Radny J. Sosnowski zapytał czy na wolnym placu przy kościele na ulicy 
Świdwińskiej zostanie wyznaczony plac parkingowy?  

Radny powiedział, aby zwrócić uwagę na pracę Wydziału Komunalnego ponieważ 
w październiku zgłoszone zostały prośby o wycinkę drzew a nie ma podnośnika.  

Radny zapytał czy podnośnik zostanie kupiony czy pożyczony ponieważ mieszkańcy 
ulicy Świdwińskiej domagają się szybkiego działania? 

Radna J. Klonowska powiedziała, że w 2014 roku weszły w życie nowe przepisy 
dotyczące karty dużej rodziny. Radna zapytała czy w tej kwestii Miasto podjęło jakieś 
działania i czy są propozycje pomocy od poszczególnych przedsiębiorców tym rodzinom? 

Radna powiedziała, że chciałaby odnieść się do niektórych pytań Radnych w sprawie 
wyjazdu na basen zorganizowany dla dzieci i jak to się ma do budowy basenu jeśli jesteśmy 
przeciwni? 

Druga sprawa dotyczy tego, że mówimy iż samochody źle parkują i że nie ma 
przejazdu a od tego są  odpowiednie służby, które powinny tym  zająć a nie burmistrz.  

Radny A. Milczarek powiedział, że wcześniej poruszana była zmiana organizacji 
ruchu przy Przedszkolu Miejskim Nr 1. Miały nastąpić zmiany dotyczące czasowego  postoju 
i takie były deklaracje jak również postawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju od 
skrzyżowania ulicy Raczyńskiego z ulicą Grunwaldzką.  

Radny powiedział, że prosi o zamontowanie punktu świetlnego na ulicy Karłowicza. 
Na ulicy jest oświetlenie i wystarczy tylko przedłużyć linię energetyczną pod jeszcze jedną 
lampę.  

Na skrzyżowaniu ulicy Bolesława Śmiałego z ulicą Zwycięstwa kratka ściekowa 
umieszczona jest poza korytem gdzie spływa woda. 

Radny poinformował, że na zbiegu ulicy Bogusława X i Zwycięstwa na samym środku  
przejścia dla pieszych stoi woda.  

 Radny powiedział, że chciałby nawiązać do miejsc parkingowych, bo 
przyzwyczailiśmy się podjeżdżać pod sam sklep a dookoła jest wiele wolnych miejsc do 
parkowania. Kwestią jest czy chcemy przejść się do sklepu czy nie.  

Zdaniem Radnego w mieście nie możliwości zrobienia samych parkingów bo są też 
miejsca zieleni i one również są ważne. 

Radny J. Anuszkiewicz poruszył sprawę parkingu przy cmentarzu.  Jest utwardzony 
plac. Podczas świąt kiedy jest dużo pojazdów panuje dezorganizacja w ruchu pojazdów 
i trudno jest wyjechać z placu. Radny poprosił o ustawienie znaków drogowych. 

Radny B. Lipiński powiedział, że na ulicy Lipowej znajduje się sklep wędkarski, 
kwiaciarnia a niektórzy parkują samochody na cały dzień. Zdaniem Radnego wystarczyłoby 
postawić znak ograniczający czas parkowania do pół godziny. W godzinach szczytu zatoczki 
są zajęte, samochody parkują przy ulicy i trudno się po ulicy poruszać. 

Na ulicy Klonowej został zmieniony ruch i ulica stała się bardzo niebezpieczna. Przy 
ulicy mieszkańcy parkują samochody. Na ulicy brakuje oświetlenia. Jest jedna lampa, która 
jest nieczynna i prawdopodobnie wymaga większego remontu . Ludzie przechodzą przy ulicę 
pomiędzy zaparkowanymi samochodami. Po obu stronach ulicy stoją zaparkowane 
samochody a jezdnia stała się zbyt wąska. 

Radny powiedział,  iż w roku 2015 Burmistrz nie ma w planie remontu ulicy Klonowej 
jednakże od ulicy Sądowej do ulicy Krótkiej przez ulicę Dworcową należały zrobić remont. 
Radny poprosił aby wziąć remont ulicy pod uwagę. Po opadach deszczu cała ulica jest 
zalana. 
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Burmistrz odpowiedział, że większość spraw zgłaszanych przez radnych jest znana 
Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Wydziałowi Zamówień Publicznych. To nie jest 
problem niewiedzy tylko to jest problem braku pieniędzy czy pewnych priorytetów co 
należałoby w pierwszej kolejności zrobić i czy ulicę Klonową, Sybiraków czy Witkacego, 
która w ogólne nie ma nawierzchni.  
W Białogardzie mamy około 16 km dróg nie utwardzonych. Jest bardzo wiele miejsc i pani E. 
Bury zgłaszała gdzie woda nie schodzi i jest problem z odwadnianiem.  

W odpowiedzi na pytanie radnego B. Lipińskiego na temat ulicy Klonowej zostanie to 
sprawdzone i mimo wprowadzenia nowej organizacji ruchu jest kłopot. Zostanie sprawdzone 
oświetlenie. 

Burmistrz poinformował, że niedawno zakończona została organizacja ruchu 
w Białogardzie. Przez trzy lata Burmistrz słuchał różnych opinii i niezadowolenia wszystkich, 
którzy potępiali organizację ruchu. Wszystkie te propozycje zgłaszane na dzisiejszej sesji 
i gdybyśmy chcieli je wprowadzić to byłoby podobnie. Każda nowa propozycja i każdy nowy 
sposób organizacji zaraz powoduje że inni są niezadowoleni i rozpoczyna się dyskusja.  

Wszystkie propozycje i sugestie zostaną wzięte pod uwagę.  Jest to proces 
długotrwały i zanim w Białogardzie wprowadzono nową organizację ruchu to dyskusja trwała 
dwie kadencje. Każdy proponował.  
Były specjalne komisje. Próbowano z firmą, która prowadzała organizację odbyć kilka 
spotkań i dyskusji i zawsze to kończyło się awanturą. Nie dało się. W związku z tym ktoś 
musiał podjąć decyzję. Zdaniem Burmistrza nie ma dobrych rozwiązań przy takim układzie 
ulic jaki jest. Jeżeli chcemy mieć dodatkowe miejsca  parkingowe to zawsze to się odbywa 
kosztem szerokości jezdni albo kosztem zieleni, czyli likwidacji fragmentu zieleni, trawników. 
Prawdopodobnie odwrotu od tego nie ma i będziemy musieli tak postępować i tam gdzie to 
jest możliwe te miejsca parkingowe organizować.  

Zdaniem Burmistrza trudno o dobre rozwiązania dotyczące ulicy Lipowej. Na ulicy jest 
parking i nie wiadomo dlaczego zajmowany jest przez mieszkańców bloku obok 
i pozostawiane są samochody na cały dzień. To jest parking przewidziany dla klientów 
sklepów.  

Rozwiązaniem jest wprowadzenie w Białogardzie parkometrów aby za nieduże 
pieniądze spowodować rotacje. Zdaniem Burmistrza przy Placu Wolności, na ulicy Wojska 
Polskiego, na Lipowej, przy Przedszkolu Miejskim Nr 1, czy w wielu innych miejscach 
wprowadzić darmowe pół godziny postoju a na dłużej odpłatne. Koszty wprowadzenia tego 
systemu są niewielkie. Burmistrz poddał problem pod rozwagę. Musi to być 
przedyskutowane w Radzie i musi być wypracowany konsensus i kompromis w sprawie. Nie 
chodzi o zarabianie pieniędzy bo w żadnym mieście się na tym nie zarabia.  

Burmistrz powiedział, że radny J. Anuszkiewicz słusznie zgłosił, że przy cmentarzu 
powinniśmy zaproponować organizację ruchu pojazdów aby na placu wymusić ruch 
jednostronny..  

 W odpowiedzi na zgłoszoną interpelację radnego A. Milczarka dotyczącą parkingu 
przy Przedszkolu Miejskim Nr 1 Burmistrz odpowiedział, że zrobione zostały przy Centrum 
Kultury i Spotkań Europejskich dodatkowe miejsca parkingowe zakładając rozwiązanie 
problemu. Miejsca będą obserwowane a jeżeli dalej nie będzie to spełniać oczekiwań to 
można zamontować parkometry  do wymuszania rotacji pojazdów. Jest to miejsce 
atrakcyjne. Nie powinny tutaj cały czas stać samochody i to jeszcze z naklejką że pojazd jest 
przeznaczony do sprzedaży.  

 W sprawie braku oświetlenia na ulicy Karłowicza zostanie to sprawdzone przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej. Zaniżenie chodnika na ulicy Zwycięstwa z ulicą Bogusława 
X zostanie sprawdzone i wyeliminowane. 

W odpowiedzi na pytanie radnej J. Klonowskiej  w sprawie Karty dużej rodziny to  jest 
to program rządowy będzie wdrażany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

W odpowiedzi na pytanie radnego J. Sosnowskiego w sprawie parkingu przy ulicy 
Świdwińskiej Burmistrz odpowiedział, że cześć działek jest sprzedanych pod budownictwo 
wielorodzinne natomiast przy samej ulicy Świdwińskiej jest zabezpieczony teren pod parking 
i jeżeli będą na to pieniądze, to będzie można urządzić parking. 
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Burmistrz poinformował, że była  uwaga do pracy Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i zdaniem Burmistrza to Rany miał na myśli Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
czy spółkę która zajmuje się bieżącym utrzymaniem zieleni, w tym również pielęgnacją 
drzew. Sugestia zostanie przekazana Prezesowi. 

W odpowiedzi na interpelacje radnego J. Turnika dotyczącą sposobu wyznaczenia 
miejsc parkingowych na ulicy Wojska Polskiego Burmistrz odpowiedział, że sposób 
parkowania na parkingu właściwie już jest określony i można wymalować linie na biało żeby 
wskazać miejsce do parkowania albo ewentualnie postawić znak i Pani Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej zanotowała sprawę. 

Zdaniem Burmistrza gdybyśmy się oduczyli się wjeżdżania autem pod galerię i pod 
kościół to pewnie wielkiego problemu by nie było, ponieważ obok całkiem niedaleko jest 
pusty parking pod murami obronnymi i można pozostawić samochód i można się 
przespacerować. Burmistrz poinformował, że przeprowadzi rozmowy z właścicielami galerii 
aby gdzieś bliżej na gruntach miejskich spróbowali i dofinansowali budowę takiego parkingu . 

W odpowiedzi na interpelację radnego M. Kopczyńskiego dotyczącą organizacji ruchu 
na ulicy Ludowej Burmistrz odpowiedział, że organizacja ruchu na tej ulicy jest dobra 
a problem wynika ze złego parkowania samochodów.  

W miejscu tym jest wymuszone parkowanie wzdłuż chodnika a wszyscy parkują 
pojazdy inaczej, skośnie. Miejsca te zostaną sprawdzone. Na ulicy Ludowej wymiany 
wymagają chodniki. 

W odpowiedzi na interpelację M. Siwka dotycząca ulicy Lipowej, Dworcowej 
dotycząca wymuszenia parkowania w zatoczkach a nie na ulicy Burmistrz odpowiedział, że 
od tego są służby porządkowe i o tym radna J. Klonowska mówiła, Policja i Straż Miejska  
aby egzekwować prawo.   

Radny M. Siwek odpowiedział, że brakuje znaku zakazu. 
Burmistrz odpowiedział, że Pani Naczelnik wyjaśnia że jest to ulica zbiorcza, gdzie 

nie stawia się takich znaków. 
Wydaje nam się ze znamy się na organizacji ruchu  a to jest wiedza fachowa i mamy 

fachowców, którzy sprawdzą czy istnieje tam możliwość postawienia znaków. 
Procedura zmiany organizacji też jest procedurą, która trwa a później słuchamy 

w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego że ciągle zmieniamy organizacją. 
Postawienie chociażby jednego znaku powoduje masę dokumentów, które trzeba uzgadniać. 

Burmistrz powiedział, że radny R, Borkowski wygłosił oświadczenie że jest 
zwolennikiem monitoringu i żeby go poszerzać i będzie to robione. 

Burmistrz odpowiedział, że zastanowienia wymaga sprawa ograniczenia prędkości na 
ulicy Nowowiejskiego. 

Sprawa mieszkania przy ulicy Piłsudskiego została zanotowana przez Panią 
Naczelnik. Burmistrz zaproponował rozmowę z Radnym, gdyż tam nie tylko jest problem 
mieszkania o którym publicznie nie chce mównic. 

Burmistrz powiedział, że Radna E. Bury pochwaliła za pomysł zainstalowania 
lodowiska i Burmistrz powiedział, że chciałaby aby radna innych przekonała do pomysłu iż to 
ma sens i że warto taka instalację na Placu Wolności postawić bo to jest dosyć kosztowne 
przedsięwzięcie. 

W odpowiedzi na uwagę Radnej dotyczącej braku odpowiedzi na temat zatrudnienia 
Burmistrz odpowiedział, że sądził iż udzielił odpowiedzi radnej. Odpowiedź został udzielona 
i Sekretarz Miasta udzieli Radnej odpowiedzi na piśmie. 

Pismo dotyczące przydziału mieszkań zostało podpisane przez Burmistrza. 
W odpowiedzi na pytanie radnej B. Dragańskiej dotyczącej kwot przekazanych 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Burmistrz odpowiedział, że w grudniu nie było 
natomiast w dniu 5 listopada zostało przekazanych 313.000 zł na zasiłki okresowe, 
562.000 zł na fundusz alimentacyjny i 52.000 zł na funkcjonowanie ośrodka. 

Radna B. Dragańska powiedziała, że prosi o odpowiedź w sprawie mieszkania 
o którym mówiła a którego zarządcą jest BTBS. 

Burmistrz odpowiedział, że skoro Radna rozmawiała z Zastępcą Burmistrza to 
Zastępca Burmistrz odpowie na to pytanie. 
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M. Stachowiak Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że rozmowa w sprawie  

mieszkanki ulicy Kolejowej 3/1 będącej właścicielką mieszkania, w którym odbyła cześć 
remontu odbywała się dwukrotnie. Przeprowadzona była rozmowa z  Prezesem BTBS 
Panem  Szymielewiczem.  

Generalna odpowiedzią jaką Pani Burmistrz uzyskała było aby mieszkanka zgłosiła 
się bezpośrednio do Prezesa. Pani Burmistrz udzieli głosu Panu Prezesowi z prośbą 
o wyjaśnienie czego dotyczył problem i czyj to naprawdę jest problem. 

W. Szymielewicz Prezes BTBS Sp. z o.o. odpowiedział, że problem jest wspólnoty 
bo wspólnota zleciła wymianę stropu bo było zagrożenie że się zarwie. Zarządca realizuje te 
zalecenie i zlecił je wykonawcy, który wszedł na budowę. Okazało się że nie ma 
porozumienia pomiędzy właścicielem a wykonawcą bo trudno wymienić strop w łazience 
którą użytkuje właściciel, więc zszedł z budowy. Na dzień dzisiejszy dzięki pertraktacjom 
doszło do porozumienia miedzy wykonawcą a właścicielem iż udostępni łazienkę, 
zdemontuje urządzenia i remont zostanie wykonany. 

Prezes zwrócił się z prośbą że jeśli jest taka skarga aby wysłuchać obu stron nie tylko 
jednej strony ale jeżeli to jest skarga na zarządcę budynku aby udać się do Prezesa 
i wysłuchać opinii Prezesa aby uniknąć dyskusji na sesji. 

S. Domański Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że kończy się rok 2014 
i chciałby złożyć życzenia samorządowe aby wizerunek Rady Miejskiej w roku 2015 był taki 
jak przy końcu roku 2014. Odczuliśmy dzisiaj wszyscy ogromnych emocji, ogromnego 
zdenerwowania, stresu, sprzecznych stanowisk, ale zachowaliśmy się w sposób niezwykle 
taktowny i tego sobie, Państwu i wszystkim mieszkańcom życzę. Wizerunek nasz przekłada 
się na wizerunek całego miasta. 

Przewodniczący powiedział, że pamięta te chwile kiedy Radą interesowały się media 
ogólnopolskie ale z tej złej strony i oby te chwile nigdy się nie powtórzyły. 

Przewodniczący Rady Miejskiej życzył wszystkim mieszkańcom szczęścia w życiu, 
ludzkiej wyrozumiałości. Praca i działanie jest dla nas ogromną wartością ale w tym 
wszystkim miejmy chwile wytchnienia i wypoczynku. Życzmy wszystkim  pracy i działania, bo 
to jest sens życia człowieka ale sensem również jest chwila wytchnienia, chwila odpoczynku. 
Przewodniczący życzył wszystkim zdrowia. 

K. Bagiński Burmistrz Białogardu życzył wszystkiego najlepszego w nowym roku, 
spełnienia marzeń i tych osobistych i samorządowych, aby nasz budżet był coraz 
pokaźniejszy i aby dochody były coraz większe a to wszystko będzie jeśli nasi mieszkańcy 
będą bardziej zaradni, będą pracować i między sobą współpracować. Burmistrz życzył 
więcej wzajemnej życzliwości i uśmiechu na co dzień bo wtedy problemy można łatwiej 
rozwiązywać.  

Burmistrz powiedział, że najczęściej spotkamy się nie po to żeby zaszczyty zbierać 
ale po to żeby rozwiązywać te problemy. Abyśmy jak do tej pory starali się rozwiązywać te 
problemy w sposób demokratyczny, ludzki, uprzejmy. Mamy się różnić bo demokracja na 
tym polega, ale żeby to odbywało się jak do tej pory. Burmistrz powiedział, że jest 
zbudowany jakością obrad i dyskusji.  

Burmistrz życzył mieszkańcom i Radzie wszystkiego najlepszego aby w naszym 
mieście żyło się jak najlepiej.    
  
Ad 7. Zamknięcie Sesji.     

          Po wyczerpaniu porządku obrad  o godzinie 1540 Przewodniczący Rady Miejskiej 
wypowiedział formułę: „Zamykam obrady IV Sesji Rady Miejskiej Białogardu”. 

         
 protokołowała: Joanna Kamińska 

     PRZEWODNICZĄCY 
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